

षडानन्द नगरपालिकाको आठौं नगरसभा २०८०, मिति २०८०/०३/०९ गते नगर सभामा
नगर उप-प्रमुख श्री प्रमिला राईज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०८०/०८१ को बजेट वक्तव्य

षडानन्द नगरपालिकाको
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट वक्तव्य

आठौं नगरसभाका श्रद्धेय सभाध्यक्षज्यू,
नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

“हामी सबैको चाहना, समृद्ध षडानन्दको लागि दीगो विकासको योजना” भन्ने मूल नाराका साथ नेपालको संविधानको धारा २२३ को उपधारा २ बमोजिम गठन यस षडानन्द नगरपालिकाको आठौं नगरसभामा नगरस्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर पाएकोमा गौरव महसुस गर्दै सभाध्यक्षज्यू मार्फत यस गरिमामय सभा प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

लोकतन्त्र प्राप्त र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका दशवर्षे जनयुद्ध, जनआन्दोलन, मधेश आन्दोलन र आदिवासी जनजाति आन्दोलन लगायतका राजनीतिक क्रान्ति एवं संघर्षलाई स्मरण गर्न चाहन्छु । जनाधिकार र राजनीतिक परिवर्तनका लागि आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्ने ज्ञात-अज्ञात शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु । घाइते योद्धा र वेपत्ता नागरिकहरू प्रति उच्च सम्मान र परिवारप्रति गहिरो सहानुभूति प्रकट गर्दछु ।

सभाध्यक्षज्यू तथा नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

नेपालको संविधानको धारा ५६(१) मा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीयत तह गरी तीन तहको हुने र उपधारा (२) मा नेपालको राज्यशक्तिको प्रयोग संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले यसै संविधान तथा कानूनले तोके बमोजिम गर्ने, धारा ५७ को उपधारा ४ मा स्थानीय तहको अधिकार अनुसूची-८ मा उल्लेखित विषयमा निहित रहने र त्यस्तो अधिकारको प्रयोग यो संविधान र गाउँ सभा वा नगरसभाले बनाएको ऐन बमोजिम हुने व्यवस्था छ ।

उल्लेखित संवैधानिक व्यवस्थाको अतिरिक्त स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६७ मा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव तयारी गर्दा विगतको अनुभवहरूलाई समेत मध्यनजर गर्दै आगामी आर्थिक वर्षको लागि उपलब्ध बजेट सीमाभित्र रही बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकिकरण र बजेट/कार्यक्रमको प्रस्तावलाई विषयक्षेत्रगत रूपमा छलफल गर्न व्यवस्था मिलाई अन्तिम प्रस्ताव तयार गर्नुपर्ने र दफा ७१ मा आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्यय (बजेट)को अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र सभामा पेश गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था रहेको छ ।

यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक बजेट कार्यक्रम प्रस्ताव माथि उल्लेखित संवैधानिक एवं कानूनी व्यवस्थाको अतिरिक्त बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा सम्बन्धी दिग्दर्शन, दीर्घकालीन सोच, पन्ध्रौं योजना, दीगो विकासका लक्ष्यले समेटेको रणनीति, नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, संयुक्त सरकारको प्राथमिकता र साझा न्यूनतम कार्यक्रम, राष्ट्रिय तथा प्रदेश सरकारको मार्गनिर्देशन, समपुरक तथा विशेष अनुदान र सहलगानी सम्बन्धी कार्यविधि, सम्बन्धित मन्त्रालय तथा विभागीय नीति, निर्देशन, स्थानीय सरकारमा सहभागी राजनीतिक दलहरूको घोषणापत्र तथा स्थानीय तहको प्रमुख समस्या र

आवश्यकता साथै देशमा खुम्चदै गएको राजस्व संकलनको अवस्थाले गर्दा हामीलाई संघ र प्रदेश सरकारबाट सिमित रूपमा प्राप्त राजस्व अनुदानलाई समेत मध्यनजर गरी सिमित स्रोत र साधनका बावजुद तयार गरिएको छ ।

मैले आगामी वर्षको लागि बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नगरवासीहरूको अपेक्षालाई सम्बोधन गर्ने र नगरपालिका र नगरवासीको समस्यालाई समाधान गर्दै जनतामा आशा र भरोसाको सञ्चार गर्ने जिम्मेवारी बोध गरेको छु । राजनीतिक दल, जनप्रतिनिधि, सार्वजनिक प्रशासन, संघसंस्था, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, विकास साझेदार, सञ्चार जगत र आम नागरिकको सहयोग र ऐक्यवद्धताबाट अर्थतन्त्रमा नगरपालिकाको समृद्धिका लागि देखिएका विद्यमान चुनौतिको सामना गर्दै बजेटले लिएका लक्ष्य हासिल गर्न सकिने विश्वास लिएको छु ।

सभाध्यक्षज्यू तथा नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेटको उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

बजेटका उद्देश्यहरू:

- नगरक्षेत्रको आर्थिक विकासका नवीनतम् संभावना र अवसरका क्षेत्रहरूको पहिचान र प्रवर्द्धन गर्दै समग्र आर्थिक विकास र समृद्धि हासिल गर्ने,
- गुणस्तरीय शिक्षामा नगरवासीहरूको पहुँचमा सुनिश्चितता प्रदान गर्ने,
- सर्वसुलभ तथा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने,
- सडक, पुल, भवन, खानेपानी तथा सरसफाई, सिँचाई, ऊर्जा लगायतका भौतिक पूर्वाधार क्षेत्रहरूमा विकास गर्ने,
- नगरवासीहरूको जीवनस्तर सुधार गर्न आधारभूत आवश्यकताहरूको परिपूर्ति गर्दै गरिबी न्यूनीकरणमा जोड दिने,
- कृषि क्षेत्रको विकास, विविधिकरण, व्यवसायिकरण गर्दै उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने,
- प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम मार्फत न्यूनतम १०० दिनको रोजगारीको सुनिश्चित हुने,
- सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिताको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गरी सार्वजनिक सेवालाई सक्षम, सुदृढ र सेवामूलक बनाउँदै आम नगरवासीलाई छिटो, छरितो, सहज, गुणस्तरीय र परिणाममुखी सेवा प्रदान गर्ने,
- महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जनजाति, दलित, पिछडा वर्ग लगायत सीमान्तकृत समुदायको विकासको लागि लक्षित वर्गमैत्री संरक्षणात्मक तथा प्रवर्द्धनात्मक नीति अवलम्बन गर्ने,
- पर्यटन क्षेत्रको पूर्वाधार विकास गरी आर्थिक मेरुदण्डको रूपमा पर्यटन क्षेत्रलाई विकास गर्न,
- वन, वातावरण तथा फोहरमैला व्यवस्थापन, जलवायु परिवर्तन, वातारण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन गर्ने,

बजेट निर्माणको आधार तथा प्राथमिकताका क्षेत्रहरू:

- आगामी आर्थिक वर्षका लागि राजश्व नीति, राजश्वका स्रोत, दायरा तथा कर राजश्व, गैरकर राजश्व, सेवा शुल्क र दस्तुरको दायरा सम्बन्धमा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ समेतका आधारमा व्यवस्थित दायराको आधारमा तयार गरिएको छ । त्यसै गरी राजश्वका दर र कूल राजश्व प्रस्ताव तयार गर्दा चालु आर्थिक वर्षमा कायम रहेको दर र हालसम्मको राजश्व प्राप्तिको स्थिति समेतलाई आधार मानी तयार गरिएको छ ।
- अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ को दफा २१ मा प्रदेश तथा स्थानीय तहले आफूले उठाएको राजश्व र राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकमबाट प्रशासनिक खर्च पुग्नेगरी राजश्व र व्ययको अनुमान गर्नेपने व्यवस्था छ । उक्त व्यवस्था अनुसार यस नगरपालिकालाई प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँट रकम र आन्तरिक राजश्व समेतको सीमा ननाघने गरी मात्र प्रशासनिक (चालु) खर्च सिमित गरिएको छ ।
- करका दायराहरू बढाउँदै वैज्ञानिक र व्यवहारिक कर प्रणालीको विकास गर्ने विषयहरू,
- कृषि क्षेत्रलाई समृद्ध बनाउनका लागि निर्वाहमुखी खेती प्रणालीको अन्त्य गरी व्यवसायीकरण गर्न र स्थानीय रैथाने जातको अन्नवालीको संरक्षण गर्ने विषयहरू,
- आर्थिक तथा सामाजिक विकासका माध्यमबाट गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने परम्परागत कृषि प्रणालीको अन्त्य गरी आधुनिक कृषि प्रणालीको विकास गरिदै लगिने विषयहरू,
- गुणस्तरीय शिक्षा र शैक्षिक पूर्वाधार नगर निर्माणको आधार भन्ने नाराका साथ शिक्षा क्षेत्रलाई गुणस्तरीय र समयसापेक्ष सुधार गर्दै अघि बढाइ विषयहरू,
- विकास साझेदारहरू समेतको लागत साझेदारीमा सञ्चालन हुने शहरीकरण/पर्यटन र साना सिँचाई आयोजनाहरू,
- लक्षित समूह विकास तथा संरक्षण विषयगत क्षेत्र अन्तर्गतका क्रियाकलापहरू,
- कम लागतमा बढी प्रतिफल दिने, स्थानीय जनतासंग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने र आर्थिक उपार्जनको क्रियाकलाप मार्फत रोजगारीको अवसर सिर्जना गरी आत्मनिर्भर हुने खालका आयोजनाहरू,
- यातायात पूर्वाधार आर्थिक रूपान्तरणको आधार भन्ने नारालाई आत्मासात गर्दै केन्द्रीय सडक सञ्जालमा जोड्ने,
- स्वास्थ्य र सिर्जनशिल युवाका लागि खेलकुद र खेलकुदका लागि युवा भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै खेलकुदका कार्यक्रम,
- नगर क्षेत्र भित्रका विपन्न तथा अति विपन्न बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारी प्रदान गरी जीवनयापनमा सहज बनाइनुका साथै सीपमूलक तालिम प्रदान गरी दक्ष जनशक्ति निर्माण गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था,

बजेट माथिको उल्लेखित उद्देश्य तथा प्राथमिकता कार्यान्वयन गर्न देहायका क्रियाकलापहरू सम्पादन गरिनेछ ।

- स्वीकृत कार्यक्रमहरू आर्थिक वर्षको अन्तिम अवधिमा मात्र कार्यान्वयन गर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरिनेछ,
- बजेट कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रकृयालाई सम्बन्धित कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनसंग जोड्ने व्यवस्था गरिनेछ,
- बजेट कार्यक्रम सम्बन्धी कार्ययोजना बनाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ,

- अनुगमन, सुपरीवैक्षण, आवधिक समीक्षा तथा प्रतिवेदन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ,
- उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी क्रियाकलापहरूलाई सञ्चालन गरिनेछ,

सभाध्यक्षज्यू तथा नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को विनियोजन ऐन, २०८० यस सम्मानित नगरसभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

सभाध्यक्षज्यू

अब म यस नगरपालिकाको गत आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को यथार्थ आय-व्यय, चालु आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्मको आय-व्यय र आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को प्रस्तावित आय-व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

- यस नगरपालिकाको गत आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को कुल आय ८८ करोड १९ लाख ८१ हजार ३ सय ३४ रुपैया र ९१ पैसा रहेको थियो भने कुल व्यय ८१ करोड २१ लाख ६३ हजार १ सय ८१ रुपैया र ३३ पैसा रहेको थियो ।
- चालु आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को कुल अनुमानित बजेट ८६ करोड ८६ लाख ५७ हजार ८ सय ९८ रुपैया र ९३ पैसा रहेकोमा २०८० साल जेठ मसान्तसम्ममा यथार्थ आय ८२ करोड २८ लाख ९१ हजार ७ सय ९७ रुपैया १८ पैसा रहेको छ भने व्यय ५५ करोड १७ लाख ८२ हजार ५ सय ७६ रुपैया र १७ पैसा रहेको छ ।
- त्यसैगरी आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि रु. ८५ करोड १७ लाख ९९ हजार रुपैया बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

प्रस्तुत बजेटमा आय-व्ययको संक्षिप्त विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

आय तर्फः

| सि.नं. | अनुमानित आय | | सि.नं. | अनुमानित व्यय | |
|--------|--------------------------|-----------------------|--------|-------------------------------------|----------------|
| | शीर्षक | बजेट | | शीर्षक | बजेट |
| १ | संघीय समानीकरण अनुदान | १०९,५००,०००.०० | १ | सशर्त अनुदान संघ चालु | ३३२,०००,०००.०० |
| २ | प्रदेश समानीकरण अनुदान | ६,८००,०००.०० | २ | संघीय सशर्त अनुदान पुँजी | २६,९००,०००.०० |
| ३ | संघीय समपुरक अनुदान | २०,०००,०००.०० | ३ | समपुरक अनुदान संघ | २०,०००,०००.०० |
| ४ | प्रदेश समपुरक अनुदान | १३,०००,०००.०० | ४ | प्रदेश समपुरक अनुदान | १३,०००,०००.०० |
| ५ | संघीय विशेष अनुदान | ४०,०००,०००.०० | ५ | प्रदेश सशर्त अनुदान | ११,७८२,०००.०० |
| ६ | संघीय सशर्त अनुदान चालु | ३३२,०००,०००.०० | ६ | संघीय विशेष अनुदान | ४०,०००,०००.०० |
| ७ | संघीय सशर्त अनुदान पुँजी | २६,९००,०००.०० | ७ | सामाजिक सुरक्षा | ११०,०००,०००.०० |
| ८ | प्रदेश सशर्त अनुदान | ११,७८२,०००.०० | ८ | जनसहभागिता | १०,०००,०००.०० |
| ९ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | १११,३४०,०००.०० | ९ | समपुरक साझेदारी गत आ.व. भूक्तानी | ४५,०००,०००.०० |
| १० | प्रदेश राजस्व बाँडफाँड | १३,६२७,०००.०० | १० | समपुरक साझेदारी | २७,०००,०००.०० |
| ११ | आन्तरिक आय | २५,०००,०००.०० | ११ | नगरपालिका भवन | ९,०००,०००.०० |
| १२ | गत वर्ष अल्या | २१,८५०,०००.०० | १२ | सडक बोर्ड साझेदारी | १,५००,०००.०० |
| १३ | सामाजिक सुरक्षा | ११०,०००,०००.०० | १३ | साना सिँचाई कार्यक्रम | ६,७००,०००.०० |
| १४ | जनसहभागिता | १०,०००,०००.०० | १४ | झोलुङ्गे पुल साझेदारी | २,४२८,०००.०० |
| | जम्मा बजेट | ८५१,७९९,०००.०० | १५ | षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस व्यवस्थापन | १,०००,०००.०० |
| | | | १६ | नगर चालु | ८९,१८९,०००.०० |
| | | | १७ | वडा चालु तथा पुँजीगत | ५२,०००,०००.०० |

| | | | | | |
|--|--|--|----|------------------------------------|---------------|
| | | | १८ | शिक्षा शाखा | २०,४००,०००.०० |
| | | | १९ | स्वास्थ्य शाखा | ४,५००,०००.०० |
| | | | २० | भौतिक पुर्वाधार विकास | ३,०००,०००.०० |
| | | | २१ | सामाजिक विकास शाखा | २,२००,०००.०० |
| | | | २२ | कृषि विकास शाखा | २,६००,०००.०० |
| | | | २३ | भेटनरी शाखा | २,०००,०००.०० |
| | | | २४ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम | २,०००,०००.०० |
| | | | २५ | आयुर्वेद शाखा | ६००,०००.०० |
| | | | २६ | न्यायिक समिति व्यवस्थापन तथा तालिम | ९००,०००.०० |
| | | | २७ | पञ्जीकरण शाखा | २००,०००.०० |
| | | | २८ | सामी परियोजना कार्यक्रम | १५०,०००.०० |
| | | | २९ | सूचना प्रविधि शाखा | ६००,०००.०० |
| | | | ३० | करुणा फाउण्डेसन | १,०००,०००.०० |
| | | | ३१ | प्रकोष व्यवस्थापन कोष | ६००,०००.०० |
| | | | ३२ | खेलकुद कार्यक्रम | १,४००,०००.०० |
| | | | ३३ | DPR, IEE, EIA ९ नं. वडा भवन सहित | १,०००,०००.०० |
| | | | ३४ | फेरी तथा बाटो मर्मत | ६००,०००.०० |
| | | | ३५ | पुल हेरालु वार्षिक ६००० का दरले | १००,०००.०० |
| | | | ३६ | School Digital Monitoring System | ६००,०००.०० |

| | | | | | |
|--|--|--|----|--|-----------------------|
| | | | ३७ | साल्मा आँपटारी कार्तिके सडक स्तरोन्नति | १,६००,०००.०० |
| | | | ३८ | दिङ्गला सत्तल बिहिबारे सडक स्तरोन्नति | १,६००,०००.०० |
| | | | ३९ | कुदाककाउले सोमबारे सडक स्तरोन्नति | १,०००,०००.०० |
| | | | ४० | पदाधिकारी गत आ.व. भूक्तानी | ३,०००,०००.०० |
| | | | ४१ | पञ्चकन्या प्रावि भवन निर्माण वडा नं २ | ५००,०००.०० |
| | | | ४२ | जनज्योति प्रावि व्यवस्थान वडा नं ६ | २५०,०००.०० |
| | | | ४३ | सिंहबाहिनी प्रावि व्यवस्थापन वडा नं ७ | ३००,०००.०० |
| | | | | जम्मा | ८५१,७९९,०००.०० |

आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागि राजस्व परामर्श समितिले प्रक्षेपण गरेको शिर्षकगत आन्तरिक आय देहायका अनुसार रहेको छ ।

| राजस्व संकेत | शिर्षक | वार्षिक अनुमान | कैफियत |
|--------------|--|----------------|--------|
| | | २०८०/०८१ | |
| ११३१३ | सम्पत्ति कर | ३००,०००.०० | |
| ११३१४ | भुमिकर/ मालपोत | ३,०००,०००.०० | |
| ११३१५ | घरजग्गा रजिष्ट्रेशन रस्तुर | ४००,०००.०० | |
| ११३२१ | घरबहाल कर | २००,०००.०० | |
| ११३२२ | बहाल विरौटी शुल्क | १३०,०००.०० | |
| ११४५१ | सवारी साधन कर (टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, ईरिक्सा) | १००,०००.०० | |
| ११६३२ | जडीबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर | १००,०००.०० | |
| १४१५१ | सरकारी सम्पतिको बहालबाट प्राप्त आय (सम्पत्ति भाडा) | १००,०००.०० | |
| १४२१९ | ढुङ्गा गिट्टी बालुवा विक्री तथा निकासी बाट प्राप्त रकम (प्रदेशलाई बाँडफाड गरि बाँकि रहेको रकम) | ५००००००.०० | |
| १४२२१ | न्यायिक दस्तुर (न्यायीक समितिको समेत) | २०,०००.०० | |
| १४२२४ | परिक्षा शुल्क | २५०,०००.०० | |
| १४२२९ | अन्य प्रशासनिक शुल्क (बोलपत्र फारम विक्री समेत) | ३००,०००.०० | |
| १४२४१ | पार्कीङ शुल्क | | |
| १४२४३ | सिफारिस दस्तुर | २,०००,०००.०० | |
| १४२४४ | व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब दस्तुर | ६००,०००.०० | |
| १४२४५ | नाता प्रमाणित दस्तुर | २००,०००.०० | |
| १४२४९ | अन्य दुस्तुर | ७००,०००.०० | |
| १४२५३ | व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ५००,०००.०० | |
| १४२६५ | अन्य क्षेत्रको आय सामुदायीक वनको आय समेत | ५००,०००.०० | |
| १४३१२ | प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत (ठेक्का पट्टा र अन्य नक्सा पास समेत) | २००,०००.०० | |

| | | | |
|-------|---|---------------|--|
| १४५२९ | अन्य राजस्व (माथिका अन्य शिर्षकमा नपरेका) | १०००००००.०० | |
| १४६११ | व्यवसाय कर | २००,०००.०० | |
| | जम्मा अनुमान | २५,०००,०००.०० | |

यस आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि कुल रु २,५०,००००० (अक्षरेपी रु दुई करोड पँचास लाख मात्र) संकलन गर्ने अनुमान गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

उपस्थित महानुभावहरु योजना तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन यसको लक्ष्य एवम उदेश्य प्राप्तिका लागि प्रभावकारी कार्यान्वयन अनुगमन एवम् मुल्याङ्कन हुन जरुरी छ । प्रस्तावित बजेट निति र कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनको लागि आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत, नीतिगत र कार्य विधिगत सुधारका कार्यहरुलाई निरन्तरता दिई बजेट कार्यान्वयनमा सुनिश्चितता ल्याई थप पारदर्शिता र उत्तरदायित्वको प्रवर्द्धन गरिने छ ।

यो बजेट तर्जुमाको सिलसिलामा हामीलाई रचनात्मक सुझाव एवं मार्गदर्शन गर्नुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरु, राजनीतिक दल एवं नागरिक समाज प्रति आभार प्रकट गर्दछु । यसै गरी समयमा सहयोग तथा अनुदान दिनु हुने संघीय सरकार र प्रदेश सरकार प्रति आभार प्रकट गर्न चाहान्छु । यस नगरपालिकाको सार्थक विकासमा समानन्तर सहयोग पुर्‍याउनुहुने सबै कर दाता र राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय नियोग तथा संस्था साझेदारहरु साथै यस प्रक्रियामा अहोरात्र खट्नु हुने नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई यस अवसरमा धन्यवाद दिदै बिदा हुन चाहान्छु । हवस् त नमस्कार । । ।

धन्यवाद !



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर

विनियोजन ऐन, २०८०

ऐन नं १

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८० असार ९ गते ।

षडानन्द नगरपालिका, दिङ्ला, भोजपुरको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

प्रस्तावना : षडानन्द नगरपालिका, भोजपुर २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप—धारा (२) बमोजिम षडानन्द नगरपालिका, भोजपुरको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “षडानन्द नगरपालिका, भोजपुरको विनियोजन ऐन, २०८० ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,

(क) "आर्थिक वर्ष" भन्नाले हरेक वर्षको साउन महिनाको १ गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्त सम्मको अवधिलाई सम्झनुपर्छ ।

(ख) "नगरपालिका" भन्नाले षडानन्द नगरपालिकालाई सम्झनुपर्छ ।

(ग) "विनियोजन" भन्नाले सभाद्वारा विभिन्न कार्यहरूका लागि विभिन्न शिर्षकमा खर्च गर्न विनियोजन भएको रकम सम्झनुपर्छ ।

(घ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झनुपर्छ ।

(ङ) "सञ्चित कोष" भन्नाले षडानन्द नगरपालिकाको सञ्चित कोष सम्झनुपर्छ ।

(च) "सभा" भन्नाले षडानन्द नगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनुपर्छ ।

(छ) "कार्यपालिका" भन्नाले षडानन्द नगरपालिकाको कार्यपालिकालाई सम्झनुपर्छ ।

३. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ८५,१७,९९,०००।०० (अक्षरूपी पचासी करोड सत्र लाख उनानसय हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त षडानन्द नगरपालिका, भोजपुरको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- (४) यस ऐन बमोजिमका कार्यक्रमका शीर्षकमा विनियोजित रकम खर्च नहुने अवस्थामा सो को कारण र आधार खोली त्यस्तो कारण र आधार समेतलाई आधार मानी कार्यपालिकाले खर्च हुने अर्को शीर्षकमा त्यस्तो रकम रकमान्तर गर्न सक्नेछ तर रकमान्तर गर्ने त्यस्तो निर्णयलाई सभाबाट अनुमोदन गर्नु पर्नेछ ।
- (५) कार्यविधि बनाई लागू गर्न सक्ने: सभाबाट स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमको संचालनका लागि कार्यपालिकाबाट आवश्यक कार्यविधि वा मापदण्ड स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

५. आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम तथा योजनाहरू कार्यन्वयन गर्नका लागि कुल रु. ८८,५६,७८,७०९।२१ (अक्षरेपी अठासी करोड छपन्न लाख अठहत्तर हजार सात सय नौ रुपैया र पैसा एकाइस मात्र) आय र व्यय अनुमान गरिएको छ । उक्त अनुमान मध्ये चालु खर्च तर्फ रु. ५०,३६,८५,८३०।३० (अक्षरेपी पचास करोड छत्तीस लाख पचासी हजार आठ सय तीस रुपैया र पैसा तीस मात्र) अर्थात् ५६.८७ प्रतिशत र पूँजिगत तर्फ रु. २७,१९,९२,८७८।९१ (अक्षरेपी सताइस करोड उन्नाइस लाख बयानब्बे हजार आठ सय अठहत्तर रुपैया र पैसा एकानब्बे मात्र) अर्थात् ३०.७१ प्रतिशत र सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु. ११,००,००,०००/- (अक्षरेपी एघार करोड रुपैया मात्र) अर्थात् १२.४२ प्रतिशत रहेको छ ।



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
आय र व्ययको स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०८०/८१

| सिनं | स्रोत समूह | बजेटको स्रोत/तह | स्रोत | विधि | अनुमानित आय | अनुमानित व्यय | फरक |
|------|-------------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------|-----------------|------|
| १ | संघीय सरकार,नेपाल सरकार | ,१३३११-समानिकरण | अनुदान, नगद | अनुदान | १०,९५,००,०००.०० | १०,९५,००,०००.०० | ०.०० |
| १.१ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०,९५,००,०००.०० | १०,९५,००,०००.०० | ०.०० |
| २ | संघीय सरकार,नेपाल सरकार | ,१३३१२-शसर्त | अनुदान चालु, नगद | अनुदान | ३३,२०,००,०००.०० | ३३,२०,००,०००.०० | ०.०० |
| २.१ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | ३०,७८,००,०००.०० | ३०,७८,००,०००.०० | ०.०० |
| २.२ | बैदेशिक स्रोत | आई डि ए | वैदेशिक ऋणको प्राप्ति | सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ४९,००,०००.०० | ४९,००,०००.०० | ०.०० |
| २.३ | बैदेशिक स्रोत | एस.इ.एस.पी. | बैदेशिक अनुदान | सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | ७०,००,०००.०० | ७०,००,०००.०० | ०.०० |
| २.४ | बैदेशिक स्रोत | एस.इ.एस.पी. | बैदेशिक अनुदान | सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १,२०,००,०००.०० | १,२०,००,०००.०० | ०.०० |
| २.५ | बैदेशिक स्रोत | युरोपियन युनियन | बैदेशिक अनुदान | नगद अनुदान (बैदेशिक) | ३,००,०००.०० | ३,००,०००.०० | ०.०० |
| ३ | संघीय सरकार,नेपाल सरकार | ,१३३१३-शसर्त | अनुदान पुँजीगत, नगद | अनुदान | २,६९,००,०००.०० | २,६९,००,०००.०० | ०.०० |
| ३.१ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | शसर्त अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | ६६,००,०००.०० | ६६,००,०००.०० | ०.०० |
| ३.२ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | शसर्त अनुदान पुँजीगत | नगद (आन्तरिक ऋण) | १,००,००,०००.०० | १,००,००,०००.०० | ०.०० |
| ३.३ | बैदेशिक स्रोत | आई डि ए | वैदेशिक ऋणको प्राप्ति | सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | ३,००,०००.०० | ३,००,०००.०० | ०.०० |
| ३.४ | बैदेशिक स्रोत | स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी | बैदेशिक अनुदान | नगद अनुदान (बैदेशिक) | १,००,००,०००.०० | १,००,००,०००.०० | ०.०० |
| ४ | संघीय सरकार,नेपाल सरकार | ,१३३१४-विशेष | अनुदान चालु, नगद | अनुदान | १,००,००,०००.०० | १,००,००,०००.०० | ०.०० |
| ४.१ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | विशेष अनुदान चालु | नगद अनुदान | १,००,००,०००.०० | १,००,००,०००.०० | ०.०० |
| ५ | संघीय सरकार,नेपाल सरकार | ,१३३१५-विशेष | अनुदान पुँजीगत, नगद | अनुदान | ३,००,००,०००.०० | ३,००,००,०००.०० | ०.०० |
| ५.१ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | विशेष अनुदान पुँजीगत | नगद (आन्तरिक ऋण) | ३,००,००,०००.०० | ३,००,००,०००.०० | ०.०० |

| | | | | | | | |
|-------|--|--------------------------------|-----------------------|------------------|-----------------|-----------------|------|
| ६ | संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान | | | २,००,००,०००.०० | २,००,००,०००.०० | ०.०० | |
| ६.१ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | समपुरक अनुदान पुँजीगत | नगद (आन्तरिक ऋण) | २,००,००,०००.०० | २,००,००,०००.०० | ०.०० |
| ७ | प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान | | | ६८,००,०००.०० | ६८,००,०००.०० | ०.०० | |
| ७.१ | प्रदेश सरकार | कोशी प्रदेश | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६८,००,०००.०० | ६८,००,०००.०० | ०.०० |
| ८ | प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान | | | २३,५०,०००.०० | २३,५०,०००.०० | ०.०० | |
| ८.१ | प्रदेश सरकार | कोशी प्रदेश | शसर्त अनुदान चालु | नगद अनुदान | २३,५०,०००.०० | २३,५०,०००.०० | ०.०० |
| ९ | प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान | | | ९४,३२,०००.०० | ९४,३२,०००.०० | ०.०० | |
| ९.१ | प्रदेश सरकार | कोशी प्रदेश | शसर्त अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | ९४,३२,०००.०० | ९४,३२,०००.०० | ०.०० |
| १० | प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान | | | १,३०,००,०००.०० | १,३०,००,०००.०० | ०.०० | |
| १०.१ | प्रदेश सरकार | कोशी प्रदेश | समपुरक अनुदान पुँजीगत | नगद अनुदान | १,३०,००,०००.०० | १,३०,००,०००.०० | ०.०० |
| ११ | राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद | | | १,३६,२७,०००.०० | १,३६,२७,०००.०० | ०.०० | |
| ११.१ | राजस्व बाडफाड | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | राजस्व बाँडफाँड | नगद | १,३६,२७,०००.०० | १,३६,२७,०००.०० | ०.०० |
| १२ | राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद | | | ११,१३,४०,०००.०० | ११,१३,४०,०००.०० | ०.०० | |
| १२.१ | राजस्व बाडफाड | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | राजस्व बाँडफाँड | नगद | ११,१३,४०,०००.०० | ११,१३,४०,०००.०० | ०.०० |
| १३ | अन्तरिक श्रोत,आन्तरिक श्रोत ,१००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद | | | ८,०७,२९,७०९.२१ | ८,०७,२९,७०९.२१ | ०.०० | |
| १३.१ | अन्तरिक श्रोत | आन्तरिक श्रोत | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८,०७,२९,७०९.२१ | ८,०७,२९,७०९.२१ | ०.०० |
| १४ | जनसहभागिता,जन सहभागिता ,१००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद | | | १,००,००,०००.०० | १,००,००,०००.०० | ०.०० | |
| १४.१ | जनसहभागिता | जन सहभागिता | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००,००,०००.०० | १,००,००,०००.०० | ०.०० |
| जम्मा | | | | | ७७,५६,७८,७०९.२१ | ७७,५६,७८,७०९.२१ | ०.०० |

कैफियत: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम रु. ११ करोड यस आय व्ययमा समावेश गरिएको छैन ।



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान | आ.व. २०८०/८१ को अनुमान |
|--|------------------------|--------------------------------|------------------------|
| आय | ६६,३३,२३ | ७६,७०,१५ | ७१,९९,४९ |
| राजस्व | १२,४४,०५ | १५,१९,५१ | १४,९९,६७ |
| आन्तरिक स्रोत | १,८०,८८ | २,५०,०० | २,५०,०० |
| १११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पढा वापतको आयमा लाग्ने कर | | १०,०० | ० |
| ११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर | २७,०० | ० | ३,०० |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत | २५,०० | ३५,०० | ३०,०० |
| ११३२१ वहाल कर | १,०० | १,५० | ६,०० |
| ११३२२ वहाल विटौरी कर | १,०० | ४,०० | १,३० |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी) | ५० | २,०० | १,०० |
| ११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर | | ५० | १,०० |
| १४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय | ३,०० | १,०० | १,०० |
| १४१९१ पर्यटन शुल्क | | ५० | ० |
| १४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम | | ३० | ० |
| १४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री | | २०,०० | ५०,०० |
| १४२२१ न्यायिक दस्तुर | २० | ३० | २० |
| १४२२४ परीक्षा शुल्क | १५ | २० | २,५० |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क | २,०० | २,०० | ३,०० |
| १४२४१ पार्किङ्ग शुल्क | | २० | ० |
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर | १,०० | | |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर | १५,०० | २५,०० | २०,०० |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर | ४,३५ | १०,०० | ८,०० |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर | २,०० | ३,५० | २,०० |
| १४२४९ अन्य दस्तुर | ६,१८ | १०,०० | ७,०० |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ७,७० | ५,०० | ५,०० |
| १४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर | | २०,०० | ० |
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय | २,०० | ५,०० | ५,०० |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत | | ३,०० | २,०० |
| १४६११ व्यवसाय कर | | १,०० | २,०० |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम | १०,६३,१६ | १२,६९,५१ | १२,४९,६७ |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर | ७,११,४१ | ११,३६,२७ | ११,१३,४० |

| | | | |
|--|----------|----------|----------|
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | २,३०,४२ | | |
| ११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर | १,२१,३३ | १,३३,२४ | १,३६,२७ |
| अन्य आय | ८२,७९ | ९०,०० | १,००,०० |
| १४५२९ अन्य राजस्व | ८२,७९ | ९०,०० | १,००,०० |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | ५२,८९,१८ | ६०,५०,६४ | ५५,९९,८२ |
| संघीय सरकार | ४९,८१,८७ | ५५,२३,०१ | ५२,८४,०० |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | ११,६९,०० | १२,५९,०० | १०,९५,०० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | ३०,८९,८७ | ३३,१७,०१ | ३३,२०,०० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४,१८,०० | ३,९७,०० | २,६९,०० |
| १३३१४ विशेष अनुदान चालु | | ० | १,००,०० |
| १३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत | १,६६,०० | ४,५०,०० | ३,००,०० |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | १,३९,०० | १,००,०० | २,००,०० |
| प्रदेश सरकार | ३,०७,३१ | ५,२७,६३ | ३,१५,८२ |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | ६७,८५ | ६७,८५ | ६८,०० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | | ३,५९,७८ | २३,५० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | १,३९,४६ | ० | ९४,३२ |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | १,००,०० | १,००,०० | १,३०,०० |
| बैदेशिक | | | |
| जनसहभागिता | १,००,०० | १,००,०० | १,००,०० |
| वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति) | | | |
| व्यय | ६१,०४,६८ | ८२,३४,६१ | ७७,५६,७८ |
| चालु | ४०,०३,८४ | ५१,५८,६६ | ५०,४०,८५ |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | २३,४८,४९ | २९,५३,९३ | ३०,११,१७ |
| २१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी | १,१७,८० | १,२०,०० | १,५०,०० |
| २११२१ पोशाक | ३,६० | १२,३० | ११,५० |
| २११२२ खाद्यान्न | ० | ० | १,०८,५९ |
| २११२३ औषधीउपचार खर्च | ० | ११,०० | ९,०० |
| २११३१ स्थानीय भत्ता | १४,०७ | २०,७७ | २०,७७ |
| २११३२ महंगी भत्ता | ८,६४ | २,४० | ११,०० |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | १२,०० | ९,१८ | १२,६० |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | ९,२० | २८ | ० |
| २११३९ अन्य भत्ता | २,७८ | १८,३२ | २,३५,०२ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | २४,५३ | २७,७१ | ३१,६० |
| २१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | ० | १,९२ | १०,०० |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष | १०,०० | १०,०० | १५,०० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | २,७१ | ४,७९ | ६,९८ |
| २२११२ संचार महसुल | ८,७२ | ९,५९ | ४,५६ |
| २२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च | ० | ० | ४,९४ |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | ३,८७ | ७० | ० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २०,७१ | ३५,४५ | २९,३२ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | २२,५८ | २६,८५ | १९,०५ |

| | | | |
|--|----------|----------|----------|
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | ० | ३,०० | ५,०० |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | ७,६२ | २८,५० | १५,०० |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | ० | ० | १,०० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामागी | ४४,१७ | ५३,४० | ४२,२३ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामगी खर्च | १,४८ | ४२,७२ | ३,०० |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | ३,३७ | ३,५० | ६,१५ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | १७,०१ | १९,२० | १५,०० |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | २,०० | २८,२५ | ३१,१८ |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | ४०,५२ | ३०,०० | ३१,९२ |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | ९,५६ | ९,०० | २१,०० |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | ६,७४ | १,७६,१५ | २,०८,४० |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क | १,७४,७८ | १६,१५ | १,३७,६६ |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च | ५,४६ | ५,०० | १२,५० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | ११,७४ | ४,४० | १७,७६ |
| २२५२१ उत्पादन सामगी / सेवा खर्च | ० | ८,०० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | ८,२८,६८ | १२,५९,५४ | ५,६४,३३ |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | १४,५७ | ५,४७ | ४२,६९ |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | १५,६२ | १३,६४ | १४,८५ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | २५,२८ | १९,६० | १८,७६ |
| २२७११ विविध खर्च | १,१०,९६ | ५२,९३ | ३८,५८ |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च | १२,४४ | २०,१३ | ८,६२ |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता | ० | २,०० | १५,५० |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता | ० | ० | १,०० |
| २५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता | ० | ० | ६,५० |
| २५३१५ अन्य सस्था सहायता | १४,७२ | ११,०४ | १६,०१ |
| २७१११ सामाजिक सुरक्षा | ० | ० | १०,०० |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा | ० | ० | ३० |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | ४,३७ | ३,०० | २,०० |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | २९,९० | ५४,५० | ३९,२७ |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता | १,१० | ४,३१ | ५० |
| २८१४२ घरभाडा | १०,०० | १२,०० | १३,०० |
| २८२११ राजस्व फिर्ता | १,९१ | ८,०० | १०,०० |
| पूजीगत | २१,००,८३ | ३०,७५,९५ | २७,१५,९२ |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद | ६१,२३ | १,४४,२३ | १,८१,०० |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | ८०,७० | १,२५,७० | १,२३,१४ |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | २१,९३ | २३,९० | ९६,९० |

| | | | |
|--|---------|-----------|-----------|
| ३११२१ सवारी साधन | ० | ३,०० | ० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | १६,१९ | ४८,४७ | २०,३५ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | ६,०६ | ५,७० | १७,४६ |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | ० | २१,०४ | ३,२९ |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च | ३१,२२ | ० | ० |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | ७० | २० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | ७,१८,६५ | ७,२९,६५ | १३,०३,१७ |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | ७,२३ | ८,५० | ११,६० |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण | ५,९२ | ० | २,५० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | १,४१,८९ | १,८४,८५ | ३,००,९६ |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | १,९५,५७ | ५,९८,७० | ३,५१,०३ |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | ७५ | १,३५ | ० |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | २९ | ० | २०,०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | ७,४४,९० | १०,७९,४७ | २,१५,९० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | ४९,८९ | १,००,१५ | ६८,६० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | १७,६५ | १,०० | ० |
| बजेट बचत (+)/न्यून | ५,२८,५५ | (५,६४,४६) | (५,५७,२९) |
| गत वर्षको नगद मौज्जात | | ५,६४,४६ | ५,५७,२९ |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आ.व. २०८०/८१ को अनुमान |
|---|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| आय | ६६,३३,२३ | ८२,३४,६१ | ७७,५६,७८ |
| राजस्व | १२,४४,०५ | २०,८३,९७ | २०,५६,९६ |
| आन्तरिक श्रोत | १,८०,८८ | ८,१४,४६ | ८,०७,२९ |
| १११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर | | १०,०० | ० |
| ११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर | २७,०० | ० | ३,०० |
| ११३१४ भूमिकर/मालपोत | २५,०० | ३५,०० | ३०,०० |
| ११३२१ वहाल कर | १,०० | १,५० | ६,०० |
| ११३२२ वहाल विटोरी कर | १,०० | ४,०० | १,३० |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी) | ५० | २,०० | १,०० |
| ११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर | | ५० | १,०० |
| १४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय | ३,०० | १,०० | १,०० |
| १४१९१ पर्यटन शुल्क | | ५० | ० |
| १४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम | | ३० | ० |
| १४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री | | २०,०० | ५०,०० |
| १४२२१ न्यायिक दस्तुर | २० | ३० | २० |
| १४२२४ परीक्षा शुल्क | १५ | २० | २,५० |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क | २,०० | २,०० | ३,०० |
| १४२४१ पार्किङ्ग शुल्क | | २० | ० |
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर | १,०० | | |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर | १५,०० | २५,०० | २०,०० |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर | ४,३५ | १०,०० | ८,०० |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर | २,०० | ३,५० | २,०० |
| १४२४९ अन्य दस्तुर | ६,१८ | १०,०० | ७,०० |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ७,७० | ५,०० | ५,०० |
| १४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर | | २०,०० | ० |
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय | २,०० | ५,०० | ५,०० |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत | | ३,०० | २,०० |
| १४६११ व्यवसाय कर | | १,०० | २,०० |

| | | | |
|---|----------|----------|----------|
| ३२१२२ बैंक मौज्दात | | ५,६४,४६ | ५,५७,२९ |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम | १०,६३,१६ | १२,६९,५१ | १२,४९,६७ |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर | ७,११,४१ | ११,३६,२७ | ११,१३,४० |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | २,३०,४२ | | |
| ११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर | १,२१,३३ | १,३३,२४ | १,३६,२७ |
| अन्य आय | ८२,७९ | ९०,०० | १,००,०० |
| १४५२९ अन्य राजस्व | ८२,७९ | ९०,०० | १,००,०० |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | ५२,८९,१८ | ६०,५०,६४ | ५५,९९,८२ |
| संघीय सरकार | ४९,८१,८७ | ५५,२३,०१ | ५२,८४,०० |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | ११,६९,०० | १२,५९,०० | १०,९५,०० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | ३०,८९,८७ | ३३,१७,०१ | ३३,२०,०० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४,१८,०० | ३,९७,०० | २,६९,०० |
| १३३१४ विशेष अनुदान चालु | | ० | १,००,०० |
| १३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत | १,६६,०० | ४,५०,०० | ३,००,०० |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | १,३९,०० | १,००,०० | २,००,०० |
| प्रदेश सरकार | ३,०७,३१ | ५,२७,६३ | ३,१५,८२ |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | ६७,८५ | ६७,८५ | ६८,०० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | | ३,५९,७८ | २३,५० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | १,३९,४६ | ० | ९४,३२ |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | १,००,०० | १,००,०० | १,३०,०० |
| बैदेशिक | | | |
| जनसहभागिता | १,००,०० | १,००,०० | १,००,०० |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
नगरस्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका – चालु खर्च तर्फ | | | | | | | |
|---|---|----------------|---|------|------|----------------|--------|
| सिनं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | जम्मा | कैफियत |
| | | | | | | | |
| ८०१०७४०२१०१ षडानन्द नगरपालिका | | | | | | | |
| १ | पारिश्रमिक कर्मचारी | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४ | N/A | २,००,००,०००.०० | |
| २ | पारिश्रमिक कर्मचारी | २११११ | आन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | ८०,००,०००.०० | |
| ३ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | २१११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४ | N/A | ९०,००,०००.०० | |
| ४ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | २१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | ४ | N/A | ३०,००,०००.०० | |
| ५ | पारिश्रमिक पदाधिकारी गत आ व भुक्तानी बाँकी | २१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३०,००,०००.०० | |
| ६ | कर्मचारी पोशाक | २११२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ११,००,०००.०० | |
| ७ | स्थानीय भत्ता | २११३१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,४९,०००.०० | |
| ८ | स्थानीय भत्ता | २११३१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,००,०००.०० | |
| ९ | महंगी भत्ता | २११३२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ९,००,०००.०० | |
| १० | महंगी भत्ता | २११३२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ११ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | २११३४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|---|---|-----|--------------|--|
| १२ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ८,४०,०००.०० | |
| १३ | कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | २१२१३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| १४ | कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | २१२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ६,००,०००.०० | |
| १५ | कर्मचारी कल्याण कोष | २१२१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,००,०००.०० | |
| १६ | पानी तथा बिजुली | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ६,००,०००.०० | |
| १७ | संचार महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १४,००,०००.०० | |
| १९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ६,००,०००.०० | |
| २० | इन्धन स्वास्थ्य शाखा | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| २१ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| २२ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ११,००,०००.०० | |
| २३ | बिमा तथा नवीकरण खर्च | २२२१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| २४ | नगर भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुको कम्प्युटर,ल्यापटप तथा पिन्टर मर्मत संभार | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| २५ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|-------------------------------------|---|-----|--------------|--|
| २६ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | २२३११ | आन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | ६,००,०००.०० | |
| २७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २२,००,०००.०० | |
| २८ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | २२३१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| २९ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | २२३१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ३० | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,००,०००.०० | |
| ३१ | DPR, IEE, EIA ९ नं. वडा भवन तथा कुन्सालिङ्ग गुम्बा वडा नं १० | २२४११ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| ३२ | गत आ व मा सम्पन्न नगरस्तरीय योजनाहरुको प्रगती बृत्त चित्र निर्माण | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ३३ | जग्गा वर्गिकरण योजना(आइकन इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी)गत आव भुक्तानी बाँकी | २२४११ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,९२,९२१.०० | |
| ३४ | नदि जन्य पदार्थको आ ई ई परामर्श | २२४११ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| ३५ | सेवा र परामर्श खर्च | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| ३६ | School Digital Monitoring System | २२४१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ८,००,०००.०० | |
| ३७ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | २२४१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ३८ | सूचना प्रविधि शाखा | २२४१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ८,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|--------------------------------------|---|-----|----------------|--|
| ३९ | करार सेवा शुल्क(करार कर्मचारी तथा ज्यालादारी कर्मचारीहरु पारिश्रमिक) | २२४१३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ७०,००,०००.०० | |
| ४० | करार सेवा शुल्क(करार कर्मचारी तथा ज्यालादारी कर्मचारीहरु पारिश्रमिक) | २२४१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,२९,००,०००.०० | |
| ४१ | ईन्टरनेट सेवा शुल्क | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ४२ | पुल हेरालु वार्षिक ६००० का दरले | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ४३ | कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको तालिम खर्च | २२५११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ८,००,०००.०० | |
| ४४ | अलैची खेति विस्तार कार्यक्रम गत आ व भुक्तानी बाँकी | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ९६,०००.०० | |
| ४५ | ई सि डी व्यवस्थापन वडा नं १३ | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ४६ | कलेजो रोग सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्ध कार्यक्रम(लिभर फाउण्डेशन नेपालको सहकार्य) | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ४७ | कार्यालय संचालन खर्च | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ४८ | खेलकुद तालिम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ४९ | गरिब तथा उत्कृष्ट छात्रवृति | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ५० | दुधको डेरी स्थापना | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|--|---|-----|--------------|--|
| ५१ | न्यायिक समिति व्यवस्थापन तथा तालिम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ९,००,०००.०० | |
| ५२ | पञ्जीकरण शाखा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ५३ | प्रकोप व्यवस्थापन कोष | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,००,०००.०० | |
| ५४ | पर्यटन प्रवर्धन वृत चित्र निर्माण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५५ | पाइल्स फिस्टुला फिसर सम्बन्धी शिविर संचालन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ५६ | मेयर कप भलिवल प्रतियोगिता | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| ५७ | महिला लक्षित उद्घोषण तालिम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ५८ | राष्ट्रिय स्वयसेविका दिवस | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ५९ | षडानन्द बहुमुखि क्याम्पस खेलकुद कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ६० | सुभाद्रा पञ्चकन्या आधारभुत विद्यालयको बाध्य वादन सामाग्री खरिद षनपा ०६ | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ६१ | साउने डाँडा पर्यटन प्रवर्धन प्रतियोगिता | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ६२ | सामी परियोजना कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ६३ | सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|---|---|-----|-------------|--|
| ६४ | आई टि एफ तेक्वान्दो | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ६५ | कुदाककाउले भलिबल प्रतियोगिता वडा न २ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ६६ | कार्तिके पुल फुटबल प्रतियोगिता वडा न ५ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ६७ | किमालुङ खेलकुद प्रतियोगिता वडा न ९ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २५,०००.०० | |
| ६८ | खगेन्द्र रंगशाला फुटबल प्रतियोगिता वडा न १० | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ६९ | खार्ताम्छा खेलकुद प्रतियोगिता वडा न ३ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २५,०००.०० | |
| ७० | घ्याम्पे चौर फुटबल प्रतियोगिता वडा न ६ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७१ | घ्याम्पे चौर फुटबल प्रतियोगिता वडा न ७ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७२ | टेवल टेनीस व्याटमिन्टन तेक्वन्दो खेलाडी सहभागिता | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७३ | दिङ्ला व्याटमिन्टन | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७४ | निगुरे भलिबल प्रतियोगिता वडा न ८ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७५ | प्रगतिशिल युवा क्लब भलिबल प्रतियोगिता वडा न १३ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७६ | भलिबल प्रयोगिता वडा नं १२ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|---|---|-----|--------------|--|
| ७७ | भलिवल र फुटबल खेलाडी सहभागिता | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७८ | योगमाया भलिवल प्रतियोगिता वडा न १ | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७९ | रेडियो जनचेतना कार्यक्रम(मद्यपान,धुम्रपान,सु साईट,बाल विवाह,लागु औषध सम्बन्धी) | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ८० | राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता जिल्लास्तरीय आयोजना | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ८१ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| ८२ | दैनिक भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| ८३ | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,००,०००.०० | |
| ८४ | विविध खर्च | २२७११ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ८,००,०००.०० | |
| ८५ | विविध खर्च (गत आव भुक्तानी बाँकी) | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ८६ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| ८७ | जनज्योति प्रावि व्यवस्थान वडा नं ६ | २५३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ८८ | षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस व्यवस्थापन | २५३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| ८९ | सिंहबाहिनी प्रावि व्यवस्थापन वडा नं ७ | २५३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|---------------------|---|-------|--------------------------------------|---|-----|-----------------|--|
| ९० | स्वास्थ्य/ गैर सरकारी संस्था/धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता | २५३१४ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ९१ | साल्मा देविटार भजन मण्डली वडा नं ६ | २५३१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ९२ | अन्य सस्था सहायता | २५३१५ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ३,१९,०००.०० | |
| ९३ | अन्य सस्था सहायता | २५३१५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ५,०२,९७९.७९ | |
| ९४ | अन्य सस्था सहायता (धार्मिक तथा साँस्कृतिक संस्था समेत) | २५३१५ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| ९५ | सि वि आर सहकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा अन्य खर्च | २७१११ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| ९६ | उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च/आर्थिक सहायता | २७२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ९७ | आयुर्वेद औषधी खरिद | २७२१३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ६,००,०००.०० | |
| ९८ | घरभाडा | २८१४२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १३,००,०००.०० | |
| ९९ | राजस्व फिर्ता | २८२११ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| चालू तर्फ कुल जम्मा | | | | | | ११,०२,९९,९००.७९ | |

| सिनं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफियत |
|---|---|-------------|--------------------------|------|------|---------------------|--------|
| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका- पूँजीगत तर्फ | | | | | | | |
| १ | नगरपालिका भवन | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९०,००,०००.०० | |
| २ | पञ्चकन्या प्रावि भवन निर्माण वडा नं २ | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ३ | विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण वडा नं ६ गत आव भुक्तानी बाँकी | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ४ | अरुण कोशी आ वि प्लाष्टर वडा नं १ | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|--------------------------------------|---|-----|--------------|--|
| ५ | जनकल्याण बहुउद्देशिय सहकारी संस्था प्लाष्टर वडा नं १० | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ६ | षडानन्द गरुको जन्म घडेरी भौतिक पुर्वाधार तथा व्यवस्थापन | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ७ | सावित्रा मा वि रङ्गरोगन वडा नं २ | ३१११३ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ८ | सिक्केलटार सामुदायिक भवन छाना मर्मत षनपा ०३ | ३१११३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,९०,०००.०० | |
| ९ | फेरी तथा फेरी जाने बाटो मर्मत | ३११२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ८,००,०००.०० | |
| १० | फर्निचर तथा फिक्चर्स | ३११२३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| ११ | अरुण गा.पा-१ एंगुवाखोला(निगुरे खेत) नियन्त्रण तथा सडक निर्माण | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १२ | कुदाककाउले सोमबारे सडक स्तरोन्नति | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| १३ | कोले चण्डी थान भोटेछाप सडक निर्माण वडा नं २ | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| १४ | गैरी भञ्जयाङ्ग देखि चार चौतारासम्म सडक स्तरोन्नति | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १५ | घले गाँउ आरुबोटे सडक निर्माण वडा नं ११ | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| १६ | जामुने देखि मगर गाउँ जाने सडक मर्मत षनपा ०४ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,२०,०००.०० | |
| १७ | जोशी डाँडा तुर्के पुल सडक मर्मत वडा नं १२ गत आव भुक्तानी बाँकी | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २०,००,०००.०० | |
| १८ | इयाँउपोखरी आरुबोटे दिङ्ला सडक मर्मत ष. न. पा-११,१२ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|--|---|-----|----------------|--|
| १९ | झोलुङ्गे पुल साझेदारी | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २४,२८,०००.०० | |
| २० | दाम्ली कृषि सडक स्तरउन्नती ष. न. पा-१४ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,२०,०००.०० | |
| २१ | दाम्ली सडक वडा नं १४ | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| २२ | दिङ्ला आरूबोटे इयाँउपोखरी सडक मर्मत ष. न. पा-०७ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| २३ | दिङ्ला चिउरिबोटे सोमबारे सडक मर्मत गत आव भुक्तानी बाँकी | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| २४ | दिंला जामुने वाछा सडक स्तरोन्नती | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| २५ | दिंला ढाँडगाँउ सत्तल सडक स्तरोन्नती | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| २६ | दिंला सतिघाट कालो पत्रे सडक निर्माण गत आव भुक्तानी बाँकी | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,०१,३७,२६६.४२ | |
| २७ | दिंला सतिघाट कालो पत्रे सडक निर्माण गत आव भुक्तानी बाँकी | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,४८,६२,७३३.५८ | |
| २८ | नगरपालिका जाने बाटो | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| २९ | पिप्ले आँप बगैचा दाईजोर कृषि सडक वडा नं १२ | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ३० | बुधबारे बजार सार्कीगाउँ घोरेटो बाटो निर्माण | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ३१ | बरबोटे छतिवने मलामी बाटो मर्मत | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ३२ | बालुवा वेशी सोमबारे सडक स्तरोन्नती | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ३३ | बौलिया पुछार पिपलडाँडाबाट बौलीया काउले सडक स्तरउन्नती षनपा-०२ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,८०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|--------------------------------------|---|-----|----------------|--|
| ३४ | भिरथाप्ला देखि ज्याप सडक मर्मत वडा न १३ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | |
| ३५ | याडसिरि तुङ्गेछा सेमेड सत्तल सडक स्तरोन्नती | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | |
| ३६ | विहिवारे देखि पित्तिम सडक मर्मत वडा नं १४ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | |
| ३७ | सडक बोर्ड साझेदारी | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १५,००,०००.०० | |
| ३८ | सडक मर्मत संभार | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ३९ | समपुरक साझेदारी | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,१८,७०,०००.०० | |
| ४० | समपुरक साझेदारी | ३११५१ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ५१,३०,०००.०० | |
| ४१ | समपुरक साझेदारी | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४३,९१,७६३.४९ | |
| ४२ | साँगुबोटे पसिमे सडक मर्मत षनपा-०१ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ४३ | सालबोटे देखि जामुने जाने सडक मर्मत ष. न. पा-०८ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ४४ | साल्मा आँपटारी कार्तिके सडक स्तरोन्नति | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १८,००,०००.०० | |
| ४५ | साल्मा घुमाउने चौतरा सडक वडा नं ५ र ६ | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| ४६ | सिम्ले बेशी दुङ्गे कृषि सडक निर्माण | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ४७ | हर्वक खोला देखि टाइगर झर्ना जाने सडक मर्मत वडा नं १० | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | |
| ४८ | फलामे पोल खरिद चिचिला षनपा ०३ | ३११५३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९०,०००.०० | |
| ४९ | अधेरी दुङ्गे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,८८,२६२.०० | |
| ५० | अधेरी धारापानी कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ७,१२,१५९.०० | |
| ५१ | खकुवा बाझोगरा सिंचाई योजना मर्मत वडा नं ११ | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|--------------------------------------|---|-----|----------------|--|
| ५२ | खहरे खोला मालबासे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ७,२७,९३१.०० | |
| ५३ | डुडे ठाडो खोला कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ९,४८,७३२.०० | |
| ५४ | पित्तिम खमारे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १४,१२,३८१.०० | |
| ५५ | भालुखोप मुहान पित्तिम कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १४,३२,८५७.०० | |
| ५६ | माथिल्लो अधेरी कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १०,२१,६८८.०० | |
| ५७ | सुर्केलीटोल सिक्तेलटार पाईप सिंचाइ योजना षनपा ३ | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५८ | चिसा पानी खानेपानी मर्मत वडा नं १ | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५९ | चिसापानी कुवा स्रोत संरक्षण षनपा ११ | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ६० | नङ्गिला खानेपानी मुहान निर्माण वडा नं १४ | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ६१ | बासबोटे धारा निर्माण उदयपुर ष. न. पा-०५ | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,६५,०००.०० | |
| ६२ | मोहने सिंहधारा मुडुला गाउँ मुहान संरक्षण तथा धारा निर्माण षनपा १२ | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ६३ | स्वामी धारा घले गाउँ श्रोत संरक्षण | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ६४ | इच्छावती प्रा.वि ग्याविन वडा नं २ | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ६५ | छाङ्गे साकेला खोला पहिरो रोकथाम फोक्ला टोल मझुवा वडा नं १ | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ६६ | जनकल्याण प्रा वि तिन्ने प्लाष्टर वडा नं ६ | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ६७ | जनसहभागिता | ३११५९ | जन सहभागिता - नगद | १ | N/A | १,००,००,०००.०० | |
| ६८ | दिङ्ला पार्क निर्माण गत आव भुक्तानी बाँकी | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १८,१३,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|--------------------------------------|---|-----|--------------|--|
| ६९ | नेपाल भाषा मंख खल भवन निर्माण क्रमागत ष. न. पा-६ | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ७० | नमुना कृषि केन्द्र स्थापना वडा नं ८ सेमिङ्ग | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १५,००,०००.०० | |
| ७१ | बौद्धधर्म लम्बीहरूको समाधिस्थल व्यावस्थापन कमेरेपानी ष. न. पा-०९ | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ७२ | महेन्द्रोदय मा वि खेलमैदान षनपा १२ | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७३ | यशोधरा प्रा वि प्लाष्टर वडा नं ९ | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ७४ | रानी वन चण्डीथान भौतिक पुर्वाधार निर्माण | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ७५ | विश्वकर्मा मन्दिर घेराबारा षनपा ६ | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ७६ | विश्वशान्ती छेन्बुम छोलिङ बौद्ध गुम्बा ट्वाइलेट निर्माण ष. न. पा-१३ | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,३५,०००.०० | |
| ७७ | शुभ्रदा पन्चकन्या प्रा वि क्यान्टीन निर्माण ष. न. पा-०६ | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७८ | श्री पञ्चकन्या कृषि तथा पशुपालन फर्म पोखरी मर्मत षनपा १२ | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ७९ | सडक श्रम एम्बुलेन्स कार्यक्रम १४ वटै वडाभरी ष. न. पा-१४ | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ८० | संसारी थान निर्माण वडा नं ६ | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ८१ | सिकारी थान निर्माण वडा नं २ | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ८२ | हिमालयन माहायन देछेनछोकी गुम्बा साडपाड गेट निर्माण ष. न. पा-१० | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|------------------------|---|-------|---------------------|---|-----|-----------------|--|
| ८३ | जनजाति भवन मर्मत संभार वडा नं ८ | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ८४ | दलित भवन निर्माण षनपा ६ | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ८५ | पुरानो नगरपालिका भवन मर्मत | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ७,७०,०००.०० | |
| ८६ | ब्लेसिङ्ग जेनेरेशन चर्च मर्मत संभार वडा नं ४ | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ८७ | वडा कार्यालय/स्वास्थ्य केन्द्र टवाईलेट निर्माण वडा नं ३ | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ८८ | सामुदायिक भवन निर्माण गैरी गाँउ वडा नं ११ | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| ८९ | राई गाँउ खेल मैदान निर्माण ष.न.पा.- १२ | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ९० | इयाँउपोखरी खोटडाँडा सडक मर्मत | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| पूँजीगत तर्फ कुल जम्मा | | | | | | १३,३५,९६,७७३.४९ | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

१ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/०८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. १- चालू तर्फ

| सिनं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफियत |
|--|------------------------------------|-------------|-------------------------------------|------|------|---------------------|--------|
| ८०१०७४०२२०१ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१ | | | | | | | |
| १ | पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,६८,०००.०० | |
| २ | पानी तथा बिजुली | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २५,०००.०० | |
| ३ | संचार तथा विविध खर्च | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५५,०००.०० | |
| ४ | इन्धन खर्च | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ६०,०००.०० | |
| ५ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ६ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५७,०००.०० | |
| ७ | खेलकुद समिति | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,७८,८८४.०० | |
| ८ | जनजाती लक्षित कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ९ | जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्मान | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १० | पंजिकरण तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|--------------------|--|-------|-------------------------------------|---|-----|--------------|--|
| ११ | महिला नारी दिवस कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २५,०००.०० | |
| १२ | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका पोत्सान कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १३ | मालपोत तथा सा.सु नविकरण कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २०,०००.०० | |
| १४ | सुरक्षित आप्रवसन परियोजा (सामी) बैदेशी रोजगारीमा गएको घर परिवारलाई सिपमुलक कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १५ | मौलो पुजा | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,०००.०० | |
| १६ | दैनिक भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ८०,०००.०० | |
| १७ | मौलो पुजा (कात्तिके) अस्थाइ प्रहरी चौकी | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५,०००.०० | |
| १८ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,०००.०० | |
| चालु कुल जम्मा रकम | | | | | | ११,२८,८८४.०० | |

| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१- पूँजीगत तर्फ | | | | | | | |
|---|---|-------------|--------------------------|------|------|---------------------|--------|
| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफियत |
| ८०१०७४०२२०१ षडानन्द नगरपालिकावडा नं.१ | | | | | | | |
| १ | वडा कार्यालय व्यवस्थापन | ३१११३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| २ | नेपालेडाँडा स्वास्थ्य चौकी बर्थिड सेन्टर व्यवस्थापन सामान खरिद तथा इन्भटर | ३११२३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ३ | जनसेवा प्रा.वि. भल विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-----------------------|--|-------|-----------------------------|---|-----|--------------|--|
| ४ | सोमबारे देखी पोखरे पिपल बोट जाने नयाँ मोटरबाटो निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५ | विद्युत विस्तार तथा दुबानी | ३११५३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ६ | डाँडा गाँउ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ६०,०००.०० | |
| ७ | पुछार टोल कुवा धारा निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ८ | वडा भरीको सडक सरसफाई | ३११५८ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ९ | जनता प्रा.वि घेराबारा | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १० | दलित भवनको ढोका निर्माण | ३११५९ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ११ | मिलन टोल भवन पलास्टर | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| १२ | सन्त मा.वि. भन्याङ रेलिड निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ६०,०००.०० | |
| १३ | वर्ता शहरी स्वास्थ्य केन्द्र | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ६,९०,०००.०० | |
| १४ | सोमबारे बदसाला | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | २७,५०,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

२ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.२- चालु तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफियत |
|---------------------------------------|-----------------------------------|-------------|-------------------------------------|------|------|---------------------|--------|
| ८०१०७४०२२०२ षडानन्द नगरपालिकावडा नं.२ | | | | | | | |
| १ | पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६८,०००.०० | |
| २ | संचार तथा विद्युत महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-------|--|---|-----|-------------|--|
| ३ | इन्धन खर्च | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २७,०००.०० | |
| ४ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४५,०००.०० | |
| ५ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ६ | खेलकुद कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७ | महिला लक्षित कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १८,८६९.०० | |
| ८ | सुत्केरी भेटघाट तथा स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई मासिक मिटिड खाजा खर्च | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ९ | दैनिक भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ४०,०००.०० | |
| १० | विविध खर्च(ठलि,मौलो लगायत अन्य कार्यक्रम) | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ११ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १०,०००.०० | |
| चालु कुल जम्मा रकम | | | | | | ४,९८,८६९.०० | |

| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.२ – पूँजीगत तर्फ | | | | | | | |
|--|---|----------------|-----------------------------|------|------|-----------------|--------|
| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा | कैफियत |
| ८०१०७४०२२०२ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.२ | | | | | | | |
| १ | कुदाक काउले स्वास्थ्य चौकीलाई फर्निचर खरिद | ३११२३ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| २ | कुदाक बाछा जोड्ने सडक ट्रयाक ओपन | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ३ | टुनिखर्क देखि वम्दाक सडक ट्रयाक ओपन | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-----------------------|---|-------|--------------------------|---|-----|--------------|--|
| ४ | वडाको सम्पूर्ण बाटो सरसफाई | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| ५ | ताँबु भुमेथान (२०००००) ज.भू.वि.को बाल निर्माण (५००००) | ३११५४ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ६ | ताबु खोला मुहान देखि बौलिया कुलो निर्माण | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| ७ | भैसे मुहान देखि राजकुलो (२०००००) र महाभिर लंखुवा कुलो निर्माण(५००००) | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ८ | पल्लो काउलेमा रहेको स्वास्थ्य चौकीको जग्गाको खा.पा.को ट्याङ्गि निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ९ | पायखाको ओडारे खा.पा. निर्माण (१५००००) र रमिते खा.पा.मर्मत (५००००) | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १० | सरदारे मुहान देखि लुम्मा वेन्तुवा थर्कुडाँडा खा.पा. निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ११ | विभिन्न पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत प्र.म.रो.का.(ताँबु लामाघारा निर्माण इच्छावती बाल निर्माण, विहिबारे बजार, बौलिया, कोले सोलिड तथा ज.आ.वि.र का.प्रा.वि. कोठा ढलान) | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| १२ | प्रहरी चौकिको वार्दलि मर्मत | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | ३३,८०,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

३ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.३ : चालू तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफिय त |
|---------------------------------------|--|----------------|---|------|------|------------------------|------------|
| ८०१०७४०२२०३ षडानन्द नगरपालिकावडा नं.३ | | | | | | | |
| १ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई मासिक वैठक खाजा खर्च | २११३४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २०,०००.०० | |
| २ | खार्तमछ्छा स्वास्थ्य चौकी वर्धिङ्ग अ.न.मि. र का.स.लाई प्रोत्साहन भत्ता | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ३ | सुत्केरी प्रोत्साहन भत्ता | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २५,०००.०० | |
| ४ | पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६८,०००.०० | |
| ५ | संचार महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १०,०००.०० | |
| ६ | इन्धन खर्च | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ९०,०००.०० | |
| ७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| ९ | स्वास्थ्य चौकी इन्धन | २२३१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|---|---|-----|-------------|--|
| १० | अपाङ्ग साझेदारी कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ११ | कुदाक काउले चौकी | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १२,०००.०० | |
| १२ | कुनालुङ प्रा.वि.इ.सि.डि. कक्षा व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १३ | कालिका प्रा.वि.इ.सि.डि. कक्षा व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १४ | खार्तम्छा वडा वृत्तचित्र निर्माण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| १५ | खार्तम्छा स्वास्थ्य चौकी वर्धिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १६ | चन्द्रावति आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १७ | जेष्ठ तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| १८ | थलखम खोप केन्द्र | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १९ | दलित लक्षित कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| २० | बौद्ध धर्म संस्कार व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | २५,०००.०० | |
| २१ | षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|-------------------------------------|-------|---|---|-----|-------------|--|
| २२ | खेलकुद कार्यक्रम | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| २३ | दलित लक्षित खानेपानी हिलटेक खरिद | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ३५,०००.०० | |
| २४ | दैनिक भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ८०,०००.०० | |
| २५ | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |
| २६ | सभा संचालन तथा परिषद खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| २७ | अन्य सामाजिक सहायता | २७११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |

चालु कुल जम्मा रकम

१२,८०,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.३- पूँजीगत तर्फ

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | ल क्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफिय त |
|--------|---------------------------------------|----------------|-------|----------|------|------------------------|------------|
|--------|---------------------------------------|----------------|-------|----------|------|------------------------|------------|

८०१०७४०२२०३ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.३

| | | | | | | | |
|---|--|-------|-----------------------------|---|-----|-------------|--|
| १ | खार्तमछा स्वास्थ्य चौकी फर्निचर | ३११२३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २५,०००.०० | |
| २ | ३ नं. वडा भित्र सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नती | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ३ | चाम्लादाङ्ग चिचिला सडक मर्मत तथा विस्तार | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९०,०००.०० | |
| ४ | ढुकुरवास कृषि सडक निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ५ | पिपुकटोल कृषि सडक निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|--------------------------------------|---|-----|-------------|--|
| ६ | छाँगे खोला लघु जल विद्युत | ३११५३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ७ | दुकुरबास विजुली विस्तार योजना | ३११५३ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ८ | आइतबारे कुलो सिंचाई कुलो साविक वडा नं. १ | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ९ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (चाम्लादाड कुलो, कुवाखेत रदमा हुँदै खरवारी जाने पिवाखोला तल्लो माथिल्लो मुहान कुलो, छोकीमाला आदि कुलोमा काम गर्ने) | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १० | साईमा सिंचाई कुलो योजना पार्टप खरिद | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ११ | कालीखोला खानेपानी मर्मत साविक वडा ४ | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १२ | पिपुकटोल खानेपानी मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १३ | आमा समुह भवन भुईँ ढलान तथा भित्ता प्लाष्टर साविक वडा नं.२ | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १४ | चाम्लादाङ्ग आमा समुह भवन निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १५ | चिर्खुवा झरना व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १५,८२५.०० | |
| १६ | तोसोखोम पूर्वाधार निर्माण | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | १,५५,०००.०० | |
| १७ | यलम्बर पार्क निर्माण क्रमागत | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| १८ | वेरिया चर्च व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २०,०००.०० | |
| १९ | ३ नं. वडा कार्यालय भवन मर्मत | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----------------------|--|-------|-----------------------------|---|-----|--------------|--|
| २० | खहरे सामुदायिक वन भवन भुई ढलान तथा भित्ता प्लाष्टर | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| २१ | खार्तम्छा मा.वि. पक्की भवन रङ्गरोगन | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| २२ | सिंहदेवी प्रा.वि. छाना | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्म रकम | | | | | | २८,२५,८२५.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

४ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ४- चालु खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इका ई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफि यत |
|--|---------------------------------------|-------------|--|------|----------|------------------------|------------|
| ८०१०७४०२२०४ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.४ | | | | | | | |
| १ | म.स्व.से. प्रोत्साहन कार्यक्रम | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २१,०००.०० | |
| २ | पदाधिकारी/कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६८,०००.०० | |
| ३ | विद्युत महसुल | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ८,०००.०० | |
| ४ | संचार महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|--|---|-----|-------------|--|
| ५ | इन्धन खर्च | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ७०,०००.०० | |
| ६ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १०,०००.०० | |
| ७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ८ | खेलकुद कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ९ | दिला बजार फोहोर मैला तथा डस्विन व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १० | प्रा.स्वा.के. व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ११ | फुस्रे डाँडा देखी मालबासे बेसी हुदै बैद्येगाउँ जोड्ने कृषी सडक | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १२ | बुद्ध प्रा.वि. व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९१,१६१.०० | |
| १३ | ब्याडमिन्टन कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १४ | बिमा कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ७०,०००.०० | |
| १५ | महिला क्षमता विकास कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४०,२७८.०० | |
| १६ | शारदा आ.वि. व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,५०,०००.०० | |
| १७ | सामाजिक परिचालन व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ९९,०००.०० | |
| १८ | सिंहदेवी उदौली उभौली व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २०,०००.०० | |
| १९ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ४४,०००.०० | |
| २० | मालपोत ठेली उतार | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५,०००.०० | |

| २१ | विविध बैठक खाजा खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ४०,०००.०० | |
|---|--|-------------|--|------|------|------------------------|------------|
| चालु कुल जम्मा रकम | | | | | | १६,४१,४३९.०० | |
| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ४ : पूँजीगत तर्फ | | | | | | | |
| सिनं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफि यत |
| ८०१०७४०२२०४ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.४ | | | | | | | |
| १ | फुसको छाना कार्यक्रम | ३११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| २ | सिंह देवीथान केराबारी | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,०१,०००.०० | |
| ३ | दिला स्टेज निर्माण तथा व्यवस्थापन | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ४ | भकारो सुधार कार्यक्रम (प्रगति टोल साझेदारी) | ३१११३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५ | बैद्येगाउँ पुछार पहिरो रोकथाम | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ६ | मुर्कुटे धारा देखी जित ब. राउतको घर हुदै रुद्र तामाङ्गको घर जोड्ने सडक | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७ | सडक मर्मत ४ नं. वडा | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,११,६७२.०० | |
| ८ | जामुने खानेपानी | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,२०,०००.०० | |
| ९ | टुक्रे खानेपानी पाईप व्यवस्थापन | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,५५७.०० | |
| १० | साङ्गराङ्ग टारबारी खा.पा. | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ८०,०००.०० | |
| ११ | गौचरण शव दाह शौचालय निर्माण | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | २ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १२ | दिङ्ला बगैचा निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १३ | प्र.म.रोजगार (साझेदारी कार्यक्रम) | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------------------|-------|--------------------------------------|---|-----|--------------|--|
| १४ | फुर्तिमानको घर अगाडी नाली निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १५ | बुद्ध पार्क घेराबारा | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,९५२.०० | |
| १६ | विपद व्यवस्थापन | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १७ | वडा कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं ४ | ३११६१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | २५,६४,१८१.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

५ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ५ - चालु तर्फ

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | बिनियोजित जम्मा रकम | कैफियत |
|---|---|-------------|-------------------------------------|------|------|---------------------|--------|
| ८०१०७४०२२०५ षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ५ | | | | | | | |
| १ | पदाधिकारी कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६०,०००.०० | |
| २ | संचार/विद्युत महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १८,०००.०० | |
| ३ | इन्धन खर्च | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| ४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५८,५००.०० | |
| ५ | खेलकुद विकास खेलाडी सहयोग कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ६ | फलामको फलैचा खरिद | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ७ | महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ७०,०००.०० | |
| ८ | रासयनिक मल ढुवानी कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ९ | बाल बालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम तथा अतिरिक्त कृयाकलाप कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १० | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ४०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--------------------------|-------|--|---|-----|-----------|--|
| ११ | मालपोत ठेली अध्यावधिक | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ६,०००.०० | |
| १२ | विविध अभियान संचालन | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| १३ | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४७,५००.०० | |
| १४ | सूचना तथा विज्ञापन | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,०००.०० | |
| १५ | आर्थिक सहायता | २७२१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |

चालु कुल जम्मा रकम

८,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.५ — पूँजीगत खर्च

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफियत |
|-------|-----------------------------------|-------------|-------|------|------|---------------------|--------|
|-------|-----------------------------------|-------------|-------|------|------|---------------------|--------|

८०१०७४०२२०५ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.५

| | | | | | | | |
|---|--|-------|--------------------------|---|-----|-------------|--|
| १ | वडाद्वारा गरिब विपन्न तथा पिछडीएको समुदायलाई टिनको छाना वितरण कार्यक्रम (क्रमगत) | ३११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| २ | टनेल खरिद कार्यक्रम ५०% अनुदान | ३११३१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ३ | त्रिचोक देखि स्वास्थ्य शहरी भवन जाने बाटो मर्मत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ४ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (साझेदारी) | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५ | वडा नं. ५ र ६ जोड्ने फुर्केथला-अधैरी बाटो ट्रयाक ओपन | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ६ | वडा भित्रको बाटो मर्मत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ७ | हात्ति ढुङ्गे कृषि सडक निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-----------------------|---|-------|--------------------------|---|-----|--------------|--|
| ८ | फोहोरा सिंचाई निर्माण (बडहरे) | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ९ | उदयपुर पुष्पारटोल खानेपानी योजना निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| १० | जनविकास प्रा.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ११ | बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण आँपटारी क्रमागत | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | २७,००,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

६ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ६ — चालु खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित जम्मा रकम | कैफियत |
|---|--------------------------------------|-------------|---|------|------|---------------------|--------|
| ८०१०७४०२२०६ षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ६ | | | | | | | |
| १ | प्रस्ताबित सरस्वती मा.वि. ब्यबस्थापन | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,६०,०००.०० | |
| २ | पदाधिकारी/कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,९२,०००.०० | |
| ३ | संचार तथा विद्युत महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ३६,०००.०० | |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|-----------------------------------|-------|---|---|-----|-------------|--|
| ५ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,०००.०० | |
| ६ | NTC प्रोटेक्टर वाइफाई | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,०००.०० | |
| ७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ८ | स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ९ | आई.टि.एफ. तेक्वान्दो | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| १० | आदीवासी जनजाती लक्षित | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ११ | कृषि कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १२ | दलित लक्षित | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १३ | बिद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४,०७,७००.०० | |
| १४ | बिपत महामारी नियन्त्रण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,२०,०००.०० | |
| १५ | मृतकको परिवारसँग भेटघाट कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|---|--|-------|---|---|-----|--------------|--|
| १६ | महिला लक्षित कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १७ | मालपोत अध्यावधिक | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,०००.०० | |
| १८ | रासायनिक मल ढुवानी | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| १९ | वडा खेलकुद (बाल तथा युवा) | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| २० | वडा गतिविधि/ सूचना प्रकासन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ६०,०००.०० | |
| २१ | सुत्केरी तथा गर्भवती ६ महिना माथिको पोषण कार्यक्रम र ८० बर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरु तथा सबै अपाङ्गहरु सम्मान | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| २२ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ६०,०००.०० | |
| २३ | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,०००.०० | |
| २४ | विविध खर्च/खाजा नास्ता,अथिति | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |
| २५ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १२,०००.०० | |
| चालु कुल जम्मा रकम | | | | | | २३,१२,७००.०० | |
| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ६ — पूँजीगत खर्च | | | | | | | |

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनयोजित रकम | कैफियत |
|--|---|----------------|-----------------------------|------|------|--------------|--------|
| ८०१०७४०२२०६ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.६ | | | | | | | |
| १ | जनकल्याण प्रा. बि. फोटोकपी मेसिन खरिद | ३११२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| २ | स्क्यान प्रिन्टर १ थान | ३११२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १५,०००.०० | |
| ३ | ६ नं. वडाका सडक मर्मत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ४ | कलंकी मन्दिर व्यवस्थापन (मन्दिर साझेदारी) गैरी घरे सिमधारा बाटो मर्मत (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी) | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,४०,५२९.०० | |
| ५ | जम्बोजे स्वारी धारा जाने बाटो मर्मत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ६ | चिलाउने सिचाई योजना | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७०,०००.०० | |
| ७ | जनज्योति प्रा.बि., सिताराम धारा मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९०,०००.०० | |
| ८ | डडुवा खानेपानी व्यवस्थापन नगरसाझेदारी | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ९ | तिल खोरिया, खोटडे र चौतारे कुवा मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| १० | बगैचा, कर्णेल धारा मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | १३,४५,५२९.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

७ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ७ — चालु खर्च

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|--|----------------|--|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२०७ षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ७ | | | | | | | |
| १ | पदाधिकारी/कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६८,०००.०० | |
| २ | पानी तथा बिजुली | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १०,०००.०० | |
| ३ | संचार महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १५,०००.०० | |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ८०,०००.०० | |
| ५ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १७,०००.०० | |
| ६ | षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस व्यवस्थापन | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७ | आधारभुत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|-------------------------------------|---|-----|-------------|--|
| ८ | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ९ | दलित लक्षित प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १० | मगर गाउँ बालशिक्षा फर्निचर तथा शैक्षिक सामग्री खरिद | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ११ | युवा तथा खेलकुद | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १२ | रासयनिक मल ढुवानी | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १३ | सुत्केरी पोषण कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ८०,०००.०० | |
| १४ | पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकासन | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,०००.०० | |
| १५ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १६ | मालपोत ठेली उतार | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - | २ | N/A | १०,०००.०० | |

| | | | संघीय सरकार - नगद | | | | |
|--|---|----------------|--|------|------|---------------|--------|
| १७ | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ४०,०००.०० | |
| १८ | गुम्बा व्यवस्थापन | २५३१४ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १९ | विषादी खरिद | २७२१३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९०,०००.०० | |
| जम्मा चालु रकम | | | | | | १०,८०,०००.०० | |
| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.७ - पूँजीगत खर्च | | | | | | | |
| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
| ८०१०७४०२२०७ षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ७ | | | | | | | |
| १ | अरुण मा.वि. व्यवस्थापन | ३१११३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| २ | कृषि सडक सरसफाई तथा मर्मत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | |
| ३ | कान्ले खोला बाटो मर्मत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ४ | गान्धि हस्पिटलबाट ८ नं. जोड्ने सडक मर्मत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ५ | दिङ्ला बजार देखि गडिगाउँ हुदै भदौरे सम्म सडक स्तरउन्नती | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|--------------------------------|---|-----|-------------|--|
| ६ | नेउबेटे कृषि सडक बिस्तार | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,८०,०००.०० | |
| ७ | रिङ्ग रोड | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ८ | जम्धार धारा+पधेरो धारा+भुडेल धारा+भण्डारी धारा मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,१०,०००.०० | |
| ९ | दनुवार गाउँ खानेपानी मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ६०,०००.०० | |
| १० | नामसाम चौक खानेपानी मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ११ | रातो खानेपानी मर्मत+बाँसघारी कुवा खानेपानी मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९०,०००.०० | |
| १२ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (साझेदारी) | ३११५८ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १३ | जनता प्रा.वि. व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ८०,०००.०० | |
| १४ | वडा समपुरक | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,२५,३४४.०० | |
| १५ | षडानन्द मा.वि. व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १६ | षडानन्द जन्म घडेरी व्यवस्थापन | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-----------------------|--------------------------|-------|--------------------------------|---|-----|--------------|--|
| १७ | सामुदायिक भवन व्यवस्थापन | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | २४,४५,३४४.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

८ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ८ चालु तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|--|---------------------------------------|----------------|---|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२०८ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.८ | | | | | | | |
| १ | पदाधिकारी /कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,४४,०००.०० | |

| २ | संचार विद्युत महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १०,०००.०० | |
|--|---------------------------------------|----------------|---|------|------|---------------|--------|
| ३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४५,०००.०० | |
| ४ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ६०,०००.०० | |
| ५ | षडानन्द बहुमुखी क्याम्पस | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ६ | उत्कृष्ट टोललाई प्रोत्साहन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७ | क्षमता विकास कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ८ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २०,०००.०० | |
| ९ | अथिति सत्कार | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २६,०००.०० | |
| १० | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ६५,०००.०० | |
| ११ | अन्य सामाजिक सहायता | २७२१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ३०,०००.०० | |
| चालु कुल जम्मा रकम | | | | | | ७,५०,०००.०० | |
| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ८- पूँजीगत तर्फ | | | | | | | |
| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |

| ८०१०७४०२२०८ षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ८ | | | | | | | |
|---|---|-------|--------------------------|---|-----|---------------------|--|
| १ | गणेशथान-जिमीगाउँ-सेमेङ-चण्डिथान-चौतारे सडक स्तरोन्नती | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९,०५,५७७.०० | |
| २ | याडसिरी-तुङ्गेछा-सेमेङ-सत्तल सडक स्तरोन्नति | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ३ | विपद व्यवस्थापन | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ४ | सबै सडक सरसफाई | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| ५ | रुमाले कुलो मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ६ | लक्ष्मी प्रा.वि. गेट निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ७ | सेमेङटोल भलिबल ग्राउण्ड निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ८ | रमाईलो टोल भवन निर्माण (अधुरो गतको) | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ९ | रिञ्छेन गुम्बा प्लाष्टर | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १० | साल्पा प्रा.वि. पूर्वाधार निर्माण | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | २९,५५,५७७.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

९ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ९, चालु खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|--|----------------|--|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२०९ षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ९ | | | | | | | |
| १ | पदाधिकारी /कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६८,०००.०० | |
| २ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ६०,०००.०० | |
| ३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| ४ | ICT तालिम खर्च | २२५११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५ | अपाङ्ग आय आर्जन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ६ | जनाजाति भाषा कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ७ | जेष्ठ नागरिक सम्मान | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ८ | दलित आय आर्जन कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ९ | मौलो पूजा साङ्गपाङ्ग | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,०००.०० | |
| १० | युवा तथा खेलकुद | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५५,५७६.५१ | |
| ११ | रासायनिक मल ढुवानी | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १२ | विपत व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १३ | स्वास्थ्य चौकी कुर्सि र बालपोषण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १४ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ७०,०००.०० | |

| १५ | अतिथि सत्कार | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | २ | N/A | ३०,०००.०० | |
|---|--|-------------|---|------|------|---------------|--------|
| १६ | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १७,०००.०० | |
| १७ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २५,०००.०० | |
| चालु कुल जम्मा रकम | | | | | | ९,०५,५७६.५१ | |
| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ९, पूँजीगत खर्च तर्फ | | | | | | | |
| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
| ८०१०७४०२२०९ षडानन्द नगरपालिका वडा नं. ९ | | | | | | | |
| १ | चाम्लादाड खार्तम्छा सडक सर्वे तथा निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| २ | देवीथान खोला खर्क सडक सोलिङ्ग | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ३ | शङ्खे खोला देखि श्याम खोला सडक ग्याविन निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ४ | सिगाने देखि तिनसाजे सडक सोलिङ्ग ग्याविन | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ५ | सिरिस गहिरो देखि जोर ढुंगा सिढी निर्माण प्र.म.रोजगार | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ६ | तालखर्क खानेपानी मर्मत | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७ | विभिन्न खानेपानी ट्यांकि निर्माण किमालुङ्ग | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ८ | एकुम्वा देखि वरडाँडा सिढी निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ९ | बैदार भञ्ज्याङ्ग ढल निकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १० | चन्द्रसूर्य मा.वि. वाचानालय निर्माण | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-----------------------|---|-------|--------------------------|---|-----|--------------|--|
| ११ | टोल भवन सिलिङ्ग फर्निचर निर्माण तालखर्क | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| १२ | नमुना टोल भवन निर्माण | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| १३ | वडा कार्यालय र यशोधरा प्रा.वि. मर्मत | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | २७,००,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

१० नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं. १०, चालु खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|------------------------------------|-------------|---|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२१० षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१० | | | | | | | |
| १ | पदाधिकारी /कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६८,०००.०० | |
| २ | विद्युत महशुल | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| ३ | संचार महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ७०,०००.०० | |
| ५ | वडा कार्यालय सामग्री खरिद | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २६,६५२.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|---|---|-----|-------------|--|
| ६ | कृषि कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ७ | खेलकुद कार्यक्रम(मेयर कप समेत) | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,४०,०००.०० | |
| ८ | जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, जेहेन्दार विद्यार्थी तथा दलित बालबालिका उत्थान कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ९ | पञ्जिकरण शिविर तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| १० | महिला उत्थान कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ११ | सार्वजनिक सुनुवाई | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,०००.०० | |
| १२ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ८०,०००.०० | |
| १३ | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,१२,०००.०० | |
| १४ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,०००.०० | |

जम्मा चालु रकम १०,४६,६५२.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१०, पूँजीगत तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|---------------------------------------|-------------|-----------------------------|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२१० षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१० | | | | | | | |
| १ | साइपाङ स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन | ३११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|-----------------------------|---|-----|-------------|--|
| २ | ईलाका प्रहरी कार्यालय किचेन व्यवस्थापन | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ८०,०००.०० | |
| ३ | टोल भवन निर्माण टोल नं. ५ | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ४ | भूमि चण्डिथान शौचालय निर्माण | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५ | रिन्छेन छोलिड बौद्ध गुम्बा शौचालय निर्माण | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ६ | सरस्वति मा.वि. रङ्गरोगन | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७ | साम्तोलिड गुम्बा रङ्गरोगन तथा व्यवस्थापन | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ८ | ल्याप्टप खरिद | ३११२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९०,०००.०० | |
| ९ | खोरडाँडा समालुड बोया जोड्ने सडक सर्भे तथा निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १० | पँधेरे-सैयु-रक्तुमा कृषि सडक | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ११ | पिडडाँडा-बुढेनी ढुङ्गा हुदै तिनतले सडक निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १२ | ष.न.पा.१० को सम्पुर्ण सडक सरसफाई | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १३ | सिक्किमटोल हकुवा टारिखेत सडक सर्भे तथा निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १४ | सबै टोलमा विद्युत तारपोल बिस्तार | ३११५३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १५ | डुम्जन गौरा खानेपानी संरक्षण तथा निर्माण | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ८०,०००.०० | |
| १६ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी (जोरधारा खानेपानी, बागवान खानेपानी, काफ्ले) | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-------------------|--|-------|-----------------------------|---|-----|--------------|--|
| | कुवा खानेपानी, टिकेधारा खानेपानी, तिनधारे खानेपानी, सन्सरी धारा, वाक्तिन कुवा खानेपानी, पाखिन कुवा, लाटा धारा खानेपानी) | | | | | | |
| १७ | मालिका देविथान खानेपानी संरक्षण तथा निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १८ | धर्मकाली देविथान छाना तथा भुई ढलान | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ८०,०००.०० | |
| जम्मा पूँजीगत रकम | | | | | | २९,८०,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

११ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.११, चालु खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रि याकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|---------------------------------------|----------------|-------|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२११ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.११ | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|--------------------------------------|---|-----|-------------|--|
| १ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २५,०००.०० | |
| २ | पदाधिकारी /कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६८,०००.०० | |
| ३ | पानी तथा बिजुली | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २५,०००.०० | |
| ४ | सूचना तथा संचार खर्च | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| ५ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ६५,०००.०० | |
| ६ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७ | शिक्षाप्रेमी आ.वि. विद्यालय भवन मर्मत संभार | २२२३१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री तथा छुपाई | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २७,०००.०० | |
| ९ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | २२३१९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १० | खेलकुद | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ११ | तालिम प्राप्त मौरीपालन व्यवसायीलाई आधुनिक घर वितरण ७५% अनुदान | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १२ | दलित बालबालिका र जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता एवम जनजाति लक्षित कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १३ | महिला शिप विकास कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १४ | रासयनिक मल ढुवानी अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----------------|---|-------|--|---|-----|--------------|--|
| १५ | बजार व्यवस्थापन | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १६ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ७०,०००.०० | |
| १७ | अतिथि सत्कार | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,०००.०० | |
| १८ | बैठक खाजा खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ३५,०००.०० | |
| १९ | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,१३,०००.०० | |
| २० | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २५,०००.०० | |
| २१ | स्वास्थ्य चौकी देउरालीमा व्यवस्थापन | २५३१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| २२ | टोल विकास संस्था व्यवस्थापन | २५३१५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ६०,०००.०० | |
| २३ | प्रहरी चौकी मौला पुजा तथा व्यवस्थापन | २५३१५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २०,०००.०० | |
| जम्मा चालु रकम | | | | | | १६,१८,०००.०० | |

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं.११, पूँजीगत खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|---|-------------|--------------------------|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२११ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.११ | | | | | | | |
| १ | वडा कार्यालय भवन मर्मत | ३१११३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| २ | वडा कार्यालय ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद | ३११२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ३ | गोरेटो बाटो निर्माण हर्क खोला छतिवने गोरेटो बाटो निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ४ | प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी योजना फालिपञ्चे आ.वि. इयाउँपोखरी जोड्ने | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-------------------|--|-------|--------------------------|---|-----|--------------|--|
| | सडक मर्मत तथा निर्माण | | | | | | |
| ५ | सडक मर्मत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| ६ | गौरी कुवा एवम सिमलगौरी खानेपानी स्रोत संरक्षण | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७ | बाँसघारी कुवा, भोटेधारा निर्माण र रमिते कुवा निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ८ | सार्की धारा निर्माण | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ९ | सिमलटार हिउँदे सिँचाई पाइप खरिद | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १० | फालिपञ्चे आ.वि. बालकक्षा व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७५,०००.०० | |
| ११ | बजारबाटो निर्माण र सार्वजनिक शौचालय मर्मत | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| १२ | शारदा मा.वि. नयाँ भवन घेराबारा | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| पूँजीगत जम्मा रकम | | | | | | २२,२५,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

१२ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१२, चालु खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|--|--|-------------|---|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२१२ षडानन्द नगरपालिकावडा नं.१२ | | | | | | | |
| १ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, पुल रुगालु तथा पानी रुगालु प्रोत्साहन कार्यक्रम | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ६०,०००.०० | |
| २ | पदाधिकारी/कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६८,०००.०० | |
| ३ | संचार महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ८०,०००.०० | |
| ५ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ७०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|--|---|-------|---|---|-----|--------------|--|
| ६ | आधारभुत सहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ७ | खेलकुद सञ्चालन तथा खेलाडि खर्च व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ८ | महिला लक्षित कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ९ | रासायनिक मल ढुवानी | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १० | वडा कार्यालय व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ११ | विद्युत पोल तार ढुवानी तथा व्यवस्थापन | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १२ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ७२,०००.०० | |
| १३ | प्रहरी चौकी मौला पुजा तथा व्यवस्थापन | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | २०,०००.०० | |
| १४ | बैठक खाजा खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५५,०००.०० | |
| १५ | विविध खर्च व्यवस्थापन | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १६ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १५,०००.०० | |
| चालु जम्मा रकम | | | | | | १३,६०,०००.०० | |
| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं. १२, पूँजीगत खर्च | | | | | | | |

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|---|-------------|-----------------------------|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२१२ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१२ | | | | | | | |
| १ | वडा गौरब योजना अन्तरगत वडा कार्यालयको माथिल्लो तला निर्माण (ट्रस्ट निर्माण) | ३१११२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ११,३३,७६७.४२ | |
| २ | १२ नं. वडा भरीको बाटो मर्मत तथा निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| ३ | बाँसघारी बाट बाधदुङ्गा गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत (प्र.म.रोजगार साझेदारी) | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ४ | गोपेटार बालकक्षा व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५ | गौरुङ्ग आ.वि. व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ६ | जनता प्रा.वि. व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७ | दाङ्सीडजोर प्रा.वि. व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ८ | महेन्द्रोदय मा.वि. व्यवस्थापनमा | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | २४,८३,७६७.४२ | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

१३ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिकावडा नं.१३, चालु खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|--|----------------|---|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२१३ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१३ | | | | | | | |
| १ | खार्डेप कुलो रुडालु पारिश्रमिक | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,०००.०० | |
| २ | सरस्वति आ.वि.र सिद्ध देवी आ.वि. इ.सि.डि. कक्षा व्यवस्थापन (नगर साझेदारी) | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ३ | पदाधिकारी/कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,४४,०००.०० | |
| ४ | विद्युत महशुल (वडा तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) | २२१११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १०,०००.०० | |
| ५ | संचार तथा इन्टरनेट खर्च | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १५,०००.०० | |
| ६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ८ | आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सरसफाई सामग्री, स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ९ | सुचिकृत भई राज्यबाट सेवा सुविधा नपाएका | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|---|---|-----|-------------|--|
| | अपाङ्गहरुलाई राहत सहयोग कार्यक्रम | | | | | | |
| १० | कृषि प्रदर्शनी मेला कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३३,८०९.०० | |
| ११ | खेलकुद विकास कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,२०,०००.०० | |
| १२ | घरधुरी सर्वेक्षण अभिलेख तयार तथा जरुरी सम्पर्क नम्बर प्रत्येक घरमा ल्फेक्सिङ्ग योजना | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १३ | दैवि प्रकोप राहत कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| १४ | नारि दिवस कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| १५ | विद्यालय, स्वस्थ्य, वडा तथा यूवाहरुलाई बेसिक कम्प्युटर तालिम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १६ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १७ | विविध खर्च | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ५२,०००.०० | |
| १८ | सबै मृतकको समवेदना अर्पण पत्र निर्माण प्रदान कार्यक्रम | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,०००.०० | |

| १९ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १०,०००.०० | |
|--|---|----------------|---|------|------|---------------|--------|
| चालु खर्च कुल जम्मा | | | | | | १०,४४,८०९.०० | |
| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१३, पूँजीगत खर्च | | | | | | | |
| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
| ८०१०७४०२२१३ षडानन्द नगरपालिकावडा नं.१३ | | | | | | | |
| १ | विहिवारे आ.वि. झ्याल ढोका मर्मत तथा विद्युत वाइरिङ्ग योजना | ३१११३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| २ | सार्वजनिक सूचना पाटी तथा टोल स्तरीय फर्निचर निर्माण | ३११२३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ३ | आधुनिक मौरी घर खरिद तथा वितरण | ३११३१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९९,०००.०० | |
| ४ | नमुना खेतीको लागि आलमण्ड र अंगुरको विरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम | ३११३१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ५ | बेमौसमी तरकारी बालिको बिऊ तथा विषादी खरिद वितरण कार्यक्रम | ३११३१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ८०,०००.०० | |
| ६ | घलेगाउँ होम्दाक सडक निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ७ | टोल वडा केन्द्र जोड्ने सडक मर्मत तथा सरसफाई कार्यक्रम | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| ८ | ढाडे हर्कटे सडक निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-------------------|---|-------|--------------------------|---|-----|--------------|--|
| ९ | बाक्सिला साकेलाथान सडक मर्मत तथा निर्माण | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १० | बोल्ने ढुङ्गा कटुवाल डाँडा सडक मर्मत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ११ | मानडाँडा हिउदे सिंचाई पाईप विस्तार योजना | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १२ | रेवा, लुन्ठुङ, घलेगाउँ, आधार भुत स्वास्थ्य केन्द्र र विविध ठाउँहरूमा खानेपानी पाइप व्यवस्थापन | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९८,०००.०० | |
| १३ | लुम्वा खोला खानेपानी मर्मत योजना | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १४ | रान डाँडा देखि भिरथाप्ला सम्म मुल बाटो सिँढी (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम) | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| १५ | सुधारिएको गोठखोर नगर साझेदारी निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,४०,०००.०० | |
| १६ | आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण क्रमागत (नगर साझेदारी) | ३११६१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १७ | स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण | ३११६१ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा | | | | | | ३१,१७,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

१४ नं वडा स्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१४, चालु खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|---------------------------------------|----------------|---|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२२१४ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१४ | | | | | | | |
| १ | खार्डेप कुलो रुङ्गालु पारिश्रमिक | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ७०,०००.०० | |
| २ | पदाधिकारी/कर्मचारी बैठक भत्ता | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १,६८,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|---|---|-----|-------------|--|
| ३ | संचार महसुल | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | १२,०००.०० | |
| ४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ६५,०००.०० | |
| ५ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ६ | वडा कार्यालय वाईरिङ्ग तथा फर्निचर व्यवस्थापन | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ७ | कृषि फर्म तथा कृषिक समुहसँग ५०% साझेदारी | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९९,०००.०० | |
| ८ | गर्भवती तथा सुत्केरी पोषण कार्यक्रम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ७०,०००.०० | |
| ९ | नारी दिवस | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| १० | सीप विकास तालिम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ११ | भ्रमण खर्च | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ४०,०००.०० | |
| १२ | विविध खर्च (प्रहरी मौलो) बैठक खाजा नास्ता, मालपोत ठेली उतार तथा अन्य | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २ | N/A | ७०,०००.०० | |
| १३ | सभा सञ्चालन खर्च | २२७२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १५,०००.०० | |

| | | | | | | ९,६९,०००.०० | |
|--|--|----------------|-----------------------------|------|------|---------------|--------|
| आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१४, पूँजीगत खर्च | | | | | | | |
| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
| ८०१०७४०२२१४ षडानन्द नगरपालिका वडा नं.१४ | | | | | | | |
| १ | स्वास्थ्य चौकी फर्निचर व्यवस्थापन | ३११२३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४१,८८२.०० | |
| २ | च्याकालुङ्ग बान्दुङ्ग सडक निर्माण क्रमागत | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ३ | ताकाभञ्ज्याङ्ग खमारे सडक स्तरउन्नती | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ४ | मनकामना आ.वि. खानडाँडा ताप्रे सडक स्तर उन्नती | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ५ | विहिबारे पित्तिम सडक स्तरोन्नती | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,५०,०००.०० | |
| ६ | विहिबारे बेखम्छा पुछार सडक स्तर उन्नती | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ७ | सउदले डाँडा विहिबारे पैदल मार्ग निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी) | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ८ | सम्पूर्ण सडक सरसफाई ष.न.पा.-१४ | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ९ | बेखम्छा हिउदे सिंचाई | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| १० | महेन्द्रोदय मा.वि. व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ११ | श्री सिंह देवी आ.वि. व्यवस्थापन | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| १२ | शिवालय मन्दिर घेरावारा | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-----------------------|-------------------------------|-------|-----------------------------|---|-----|--------------|--|
| १३ | स्वास्थ्य चौकी गेट निर्माण | ३११५९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | २७,४१,८८२.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
शिक्षा शाखा अन्तर्गत नगरस्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका - शिक्षा शाखा

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|--|-------------|--------------------------------------|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२३०१ षडानन्द नगरपालिका - शिक्षा शाखा | | | | | | | |
| १ | थप प्रोत्साहन अनुदान प्रारम्भिक बाल विकास शिक्षा | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ४९,८५,५००.०० | |
| २ | स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण | २२११३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ४,९४,५३२.०० | |
| ३ | कालिका प्र वि व्यवस्थापन ९ | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ४ | पन्चकन्या प्र वि व्यवस्थापन ३ | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५ | महेन्द्रोदय मावि व्यवस्थापन | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,२५,०००.०० | |
| ६ | शारदा आ वि व्यवस्थापन ४ | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | २,३४,०००.०० | |
| ७ | षडानन्द मावि विद्यालय | २२३१९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,२५,०००.०० | |
| ८ | सन्त मा.वि. व्यवस्थापन १ | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,२५,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|---------------|---|-------|--|---|-----|----------------|--|
| ९ | सरस्वति मा वि व्यवस्थापन ६ | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,२५,०००.०० | |
| १० | सिंहदेवी आ वि व्यवस्थापन १४ | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,३४,०००.०० | |
| ११ | नगर अनुदान तथा प्राविधिक धार शिक्षक तर्फको बाली विज्ञान तर्फ षडानन्द मा. वि. | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५४,४७,९६८.०० | |
| १२ | विद्यालय सहयोगी तथा विद्यालय सहायक कर्मचारी थप अनुदान | २२४१९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | ७६,२९,०००.०० | |
| १३ | अतिरिक्त कार्यक्रम संचालन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,२५,०००.०० | |
| १४ | कक्षा ८ परीक्षा संचालन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| १५ | अनुगमन मुल्याङ्कन | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| कुल जम्मा रकम | | | | | | २,११,००,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत नगरस्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका - स्वास्थ्य शाखा

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|--|---|----------------|---|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२३०२ षडानन्द नगरपालिका - स्वास्थ्य शाखा | | | | | | | |
| १ | स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सुचना संकलन का लागि मासिक तथा अन्य बैठक | २११३४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| २ | दशै तिहारको शार्वजनिक बिदाको बेला बर्थिड सेन्टरमा कार्यरत नर्सिड कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ३ | प्रा.स्वा.के., मूलपानी USG Machine खरिद | २२३११ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|-------------------------------------|---|-----|--------------|--|
| ४ | प्रा.स्वा.के. मूलपानी र साडपाड ल्याव तथा USG केमिकल खरिद | २२३१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५ | प्रा.स्वा.के., मूलपानी रेफ्रिजिरेटर ईन्धन | २२३१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ६ | नयाँ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई आधारभूत तालिम (१० दिने) सञ्चालन | २२५११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ७ | स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई तालिम | २२५११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,००,०००.०० | |
| ८ | १४ वडामा PID को लागि औषधि सहितको शिविर सञ्चालन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| ९ | औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी, रिप्याकिङ् तथा वितरण समेत | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| १० | अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ११ | आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद | २७२१३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १८,००,०००.०० | |
| १२ | क्यालसियम खरिद १४ वडाका लक्षित गर्भवती महिलाको लागि | २७२१३ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | २,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|---------------|---|-------|-----------------------------|---|-----|--------------|--|
| १३ | फोलिक एसिड खरिद १४ वडाका लक्षित गर्भवती महिलाको लागि | २७२१३ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १४ | मानसिक समस्या भएका व्यतिहरुलाई ११ प्रकारका औषधि खरीद | २७२१३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| जम्मा कुल रकम | | | | | | ४५,००,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

कृषि तथा पशु शाखा अन्तर्गत नगरस्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका - कृषि तथा पशु शाखा

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|---------------------------------------|----------------|-------|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२३०३ षडानन्द नगरपालिका - कृषि तथा पशु शाखा | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|---------------|---|-------|-------------------------------------|---|-----|--------------|--|
| १ | आन्तरिक परिजीवीको लागि औषधी खरिद | २११२३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| २ | बाह्य परिजीवीको लागि औषधी खरिद | २११२३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ३ | भेटनरी शाखामा औषधी खरिद | २११२३ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ४ | भेटनरी शाखामा इन्धन खर्च | २२३१४ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ५ | बजिडो मेसिन खरिद | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| ६ | माटो परीक्षण मेसिन रिएजेन्ट खरिद तथा तालिम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ७ | रासायनिक मल ढुवानी अनुदान कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २०,००,०००.०० | |
| ८ | लम्फि स्कीन रोग राहत | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ९ | कृषि भैपरी विपद् व्यवस्थापन | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| १० | पशु सेवा शाखा व्यवस्थापन सोमबारे झ्याउँपोखरी बिहीबारे | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| कुल जम्मा रकम | | | | | | ४८,००,०००.०० | |



बहानु नगरपालिका
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
 कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत नगरस्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका-सामाजिक विकास शाखा

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|--|---|----------------|--|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२३०५ षडानन्द नगरपालिका-सामाजिक विकास शाखा | | | | | | | |
| १ | १०८ आबाल षडानन्द गुरु महाराज जन्मोत्सव (जन्म घडेरी ष.न.पा ७) | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| २ | एकल महिलाहरुको लागि जिविकोपार्जन तालिम | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ३ | जात्रा पर्व सहयोग(गाइजात्रा, ल्होसार र अन्य) | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ४ | दिवस तथा अभियानहरु सञ्चालन(लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान), नारी दिवस, बाल दिवस, ज्येष्ठ नागरिक दिवस, अपाङ्गता दिवस | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| ५ | प्रजनन रोग अप्रेशन सहयोग | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ४,००,०००.०० | |
| ६ | बाल संरक्षण कोष स्थापना | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७ | बाला चतुर्दशी तथा राम नवमी मेला व्यवस्थापन | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ३,५०,०००.०० | |
| ८ | लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरण, न्यायिक गतिविधि तथा महिला उद्यमशीलता सम्बन्धी | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|---------------|--|-------|--------------------------------------|---|-----|--------------|--|
| | श्रव्यदृष्य डकुमेन्ट्री निर्माण कार्यक्रम | | | | | | |
| ९ | लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १० | शिवरात्री मेला भलिबल प्रथम पुरस्कार | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ११ | साकेला पर्व सहयोग | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| १२ | अनाथ बालबालिकाको तथ्यांक संकलन तथा व्यवस्थापन | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १३ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य जाँच तथा परिचय पत्र वितरण शिविर | २२५२९ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| १४ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य जाँच तथा परिचय पत्र वितरण शिविर | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १५ | दलित लक्षित कार्यक्रम | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | २,५०,०००.०० | |
| कुल जम्मा रकम | | | | | | २४,५०,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा अन्तर्गत नगरस्तरीय वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका-प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा- चालु खर्च तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|---------------------------------------|----------------|--|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२३०६ षडानन्द नगरपालिका-प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा — चालु खर्च | | | | | | | |
| १ | योजना अनुगमन | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| चालु कुल जम्मा रकम | | | | | | १,५०,०००.०० | |

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : षडानन्द नगरपालिका-प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा — पूँजीगत तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|--|----------------|------------------------|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२३०६ षडानन्द नगरपालिका-प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा | | | | | | | |
| १ | श्रममूलक रोजगार योजनाको लागि बाह्य स्थानीय सामग्री हाते औजार खरिद | ३११२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | ४,५०,०००.०० | |
| २ | सूचीकृत बेरोजगार श्रमिकलाई ज्यादा | ३११५८ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १ | N/A | १४,००,०००.०० | |
| पूँजीगत कुल जम्मा रकम | | | | | | १८,५०,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|---|----------------|-----------------------------|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)- चालु तर्फ | | | | | | | |
| १ | षडानन्द बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान | २२३१९ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| २ | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम | २२५२२ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ८,००,०००.०० | |
| ३ | पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च | २२५२२ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | २,२५,०००.०० | |
| ४ | बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी | २२५२२ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ७५,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----------------------|---|-------|--------------------------|---|-----|--------------|--|
| | सशक्तिकरण कार्यक्रम | | | | | | |
| ५ | लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान | २२५२२ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ६ | सेतो भटमास बिस्तार तथा उत्पादन कार्यक्रम | २२५२२ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| शसर्त चालु कुल जम्मा | | | | | | २३,५०,०००.०० | |

आ.व. : २०८०/८१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)- पूँजीगत तर्फ

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|-------|--|-------------|--------------------------|------|------|---------------|--------|
| १ | सडानन्द नगरपालिका १४ बोया स्वा.चौ. को भवन निर्माण | ३११११ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | १५,००,०००.०० | |
| २ | दिङ्ला कर्भड हल संरचना थप, षडानन्द न.पा. ४ | ३१११३ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | १५,००,०००.०० | |
| ३ | बहुउद्देशीय कवर्डहल, षडानन्द ११ झ्याउँपोखरी | ३१११३ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | १०,००,०००.०० | |
| ४ | सडानन्द नगरपालिकाका नेपालेडाडा स्वा.चौ.का लागि (Birthing Center) का लागि औजार उपकरण खरिद | ३११२२ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ५ | अधेरी ढुङ्गे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,८८,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|--|---|-------|--------------------------|---|-----|-----------------------|--|
| ६ | अधेरी धारापानी कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ७,१२,०००.०० | |
| ७ | खहरे खोला मालबासे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | १,४६,०००.०० | |
| ८ | डुडे ठाडो खोला कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | ९,४९,०००.०० | |
| ९ | पित्तिम खमारे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | २,८२,०००.०० | |
| १० | भालुखोप मुहान पित्तिम कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | १४,३३,०००.०० | |
| ११ | माथिल्लो अधेरी कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | १०,२२,०००.०० | |
| ८०१०७४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) | | | | | | | |
| १२ | षडानन्द सभा हल | ३११११ | कोशी प्रदेश - नगद अनुदान | १ | N/A | १,३०,००,०००.०० | |
| पूँजीगत शसर्त र समपुरक अनुदान कुल जम्मा | | | | | | २,२४,३२,०००.०० | |



षडानन्द नगरपालिका
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
 कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
 संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

आ.व. : २०८०/८१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - चालू

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|-------|-----------------------------------|-------------|-------|------|------|---------------|--------|
|-------|-----------------------------------|-------------|-------|------|------|---------------|--------|

| ८०१०७४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)- चालु तर्फ | | | | | | | |
|--|--|-------|---|---|-----|-----------------|--|
| १ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) | २११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १५,२४,००,०००.०० | |
| २ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ५,६४,०००.०० | |
| ३ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १८,१७,०००.०० | |
| ४ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | ३,२८,०००.०० | |
| ५ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च | २११११ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ७,४७,०००.०० | |
| ६ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता | २११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १०,५१,०००.०० | |
| ७ | कृषि स्नातक करार | २११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,२५,०००.०० | |
| ८ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,१७,११,०००.०० | |
| ९ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | २११११ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ३६,१७,०००.०० | |
| १० | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | २११११ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | २१,१३,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|---|---|-----|----------------|--|
| ११ | प्राविधिक सहायकको तलव | २११११ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ४,५२,०००.०० | |
| १२ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ४,७३,०००.०० | |
| १३ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १५,२४,०००.०० | |
| १४ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | २११११ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | १ | N/A | २,७५,०००.०० | |
| १५ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | २११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,६२,००,०००.०० | |
| १६ | रोजगार संयोजकको तलव | २११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,६८,०००.०० | |
| १७ | रोजगार सहायकको तलव | २११११ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ४,५२,०००.०० | |
| १८ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता | २११११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,८३,००,०००.०० | |
| १९ | प्राविधिक सहायकको पोसाक | २११२१ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | १०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|---|---|-----|--------------|--|
| २० | रोजगार संयोजकको पोसाक | २११२१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १०,०००.०० | |
| २१ | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता | २११२१ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | १०,०००.०० | |
| २२ | सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च | २११२१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २०,०००.०० | |
| २३ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | २११२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | २२,६२,०००.०० | |
| २४ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | २११२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७२,८२,०००.०० | |
| २५ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | २११२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | १३,१५,०००.०० | |
| २६ | प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता | २११३१ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ९३,०००.०० | |
| २७ | रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता | २११३१ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,४२,०००.०० | |
| २८ | रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता | २११३१ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ९३,०००.०० | |
| २९ | पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा | २११३४ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|---|---|-----|--------------|--|
| ३० | स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting) | २११३४ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ३१ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत) | २११३९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २०,००,०००.०० | |
| ३२ | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।) | २११३९ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | २६,०३,०००.०० | |
| ३३ | रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार) | २११३९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १९,८०,०००.०० | |
| ३४ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | २११३९ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | १ | N/A | ४,४४,०००.०० | |
| ३५ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | २११३९ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ७,६३,०००.०० | |
| ३६ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | २११३९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २४,५६,०००.०० | |
| ३७ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | २११३९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४९,९२,०००.०० | |
| ३८ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | २११३९ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | १ | N/A | ९,०२,०००.०० | |
| ३९ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | २११३९ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | १५,५१,०००.०० | |
| ४० | मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ) | २२३११ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने | १ | N/A | ५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|---|---|-----|-------------|--|
| | | | ऋण (वैदेशिक) | | | | |
| ४१ | रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च | २२३११ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ७८,०००.०० | |
| ४२ | वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च | २२३११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,३४,०००.०० | |
| ४३ | मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार | २२४१३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,६०,०००.०० | |
| ४४ | वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार | २२४१३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४,६०,०००.०० | |
| ४५ | सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च | २२४१३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २०,०००.०० | |
| ४६ | अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना। | २२५१२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,००,०००.०० | |
| ४७ | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | २२५१२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,१६,०००.०० | |
| ४८ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | २२५१२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,४०,०००.०० | |
| ४९ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | २२५१२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९,२०,०००.०० | |
| ५० | CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम) | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,४०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|--|---|-----|-------------|--|
| ५१ | CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| ५२ | अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च | २२५२२ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ५३,०००.०० | |
| ५३ | आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बाखा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७,००,०००.०० | |
| ५४ | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश् | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,४४,०००.०० | |
| ५५ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय) | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ६,००,०००.०० | |
| ५६ | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १२,०००.०० | |
| ५७ | एम. आई. एस. अपरेटर रफिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन | २२५२२ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ५८ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,८८,०००.०० | |
| ५९ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,३५,०००.०० | |
| ६० | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) | १ | N/A | ६१,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|--|-------|---|---|-----|--------------|--|
| ६१ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | १,०४,०००.०० | |
| ६२ | जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १६,०००.०० | |
| ६३ | डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,३९,०००.०० | |
| ६४ | नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अघावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,७९,०००.०० | |
| ६५ | प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,२८,०००.०० | |
| ६६ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १८,८५,०००.०० | |
| ६७ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ५,८६,०००.०० | |
| ६८ | परिवार योजना सेवा | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ६०,०००.०० | |
| ६९ | पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन | २२५२२ | युरोपियन युनियन - | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|---|---|-----|-------------|--|
| | | | नगद अनुदान (वैदेशिक) | | | | |
| ७० | पोषण विशेष कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,३४,०००.०० | |
| ७१ | पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन) | २२५२२ | युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक) | १ | N/A | १,५०,०००.०० | |
| ७२ | विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४५,०००.०० | |
| ७३ | मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,२५,०००.०० | |
| ७४ | महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७५ | राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय) | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| ७६ | रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ६,४४,०००.०० | |
| ७७ | रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन | २२५२२ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ७८ | वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चाल) | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ७९ | वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,०००.०० | |
| ८० | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना | १ | N/A | ९९,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|--|---|-----|--------------|--|
| | (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | | अनुदान (बैदेशिक) | | | | |
| ८१ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | १,५६,०००.०० | |
| ८२ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५,०३,०००.०० | |
| ८३ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ८,७६,०००.०० | |
| ८४ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | २,७२,०००.०० | |
| ८५ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | १,५८,०००.०० | |
| ८६ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन | २२५२२ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ६०,०००.०० | |
| ८७ | शीत भण्डार निर्माण | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २४,७५,०००.०० | |
| ८८ | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १४,०१,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|---|---|-----|--------------|--|
| ८९ | स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १३,८६,०००.०० | |
| ९० | स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन | २२५२२ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) | १ | N/A | ५०,०००.०० | |
| ९१ | स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३०,०००.०० | |
| ९२ | स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी) | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,५६,०००.०० | |
| ९३ | समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ५६,०००.०० | |
| ९४ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,४०,०००.०० | |
| ९५ | सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १२,०००.०० | |
| ९६ | सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ८२,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|-----|---|-------|---|---|-----|--------------|--|
| | ,समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून | | | | | | |
| ९७ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत) | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,१३,०००.०० | |
| ९८ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ३,७२,०००.०० | |
| ९९ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ११,९९,०००.०० | |
| १०० | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | २,१७,०००.०० | |
| १०१ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ९,७६,०००.०० | |
| १०२ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३१,४३,०००.०० | |
| १०३ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | ५,६७,०००.०० | |
| १०४ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९,७७,०००.०० | |
| १०५ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | १,८८,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|--|--|-------|---|---|-----|----------------|--|
| १० ६ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २२५२२ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ३,०४,०००.०० | |
| १० ७ | अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध) | २२५२९ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | २४,०००.०० | |
| १० ८ | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम | २२५२९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,०००.०० | |
| १० ९ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम | २२५२९ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | २,४९,०००.०० | |
| ११ ० | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | २२५२९ | एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | ३,४१,०००.०० | |
| ११ १ | सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण | २२६११ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ४५,०००.०० | |
| ११ २ | सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन | २२६११ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ४०,०००.०० | |
| ११ ३ | स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च | २२६१२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ८०,०००.०० | |
| ११ ४ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद | २७२१३ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १०,८७,०००.०० | |
| ८०१०७४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)- चालु | | | | | | | |
| ११ ५ | षडानन्द नपा अन्तर्गत बाल मृत्युदर तथा मातृ मृत्युदर न्यूनीकरणका लागि आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १,००,००,०००.०० | |

चालु शसर्त अनुदान र विशेष अनुदान कुल जम्मा

३४,२०,००,०००.००



षडानन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भोजपुर
कार्यालयको कोड : ८०१०७४०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

आ.व. : २०८०/८१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पूँजीगत

| सि.नं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत | लक्ष | इकाई | विनियोजित रकम | कैफियत |
|---|--|-------------|--------------------------------|------|------|---------------|--------|
| ८०१०७४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)- पूँजीगत तर्फ | | | | | | | |
| १ | पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न। | ३११११ | नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण) | १ | N/A | २३,००,०००.०० | |
| २ | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को भोजपुर जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत षडानन्द नगरपालिका- ३८३ वटा (क्रमागत) | ३१११३ | नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण) | १ | N/A | ४६,००,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|----|---|-------|--|---|-----|--------------|--|
| ३ | रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) | ३११२३ | आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) | १ | N/A | ३,००,०००.०० | |
| ४ | याडमाया, चमलान चिरखुवा, श्यामखोला घट्टबारी झोपू, हर्क खोला झोपू, षडानन्द ११/१२ खाकुवा खोला नेवबोटे, डाडाबोखिम तुमांग झोपू षडानन्द १२ ११/७ ,पेवा खोला-वडा नं.१ र ३ को विच झो.पु. | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण) | १ | N/A | २३,००,०००.०० | |
| ५ | नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा) | ३११५३ | नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण) | १ | N/A | ८,००,०००.०० | |
| ६ | अधेरी ढुङ्गे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | ५,८३,०००.०० | |
| ७ | अधेरी ढुङ्गे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ३,८९,०००.०० | |
| ८ | अधेरी धारापानी कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७,१३,०००.०० | |
| ९ | अधेरी धारापानी कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | १०,६९,०००.०० | |
| १० | खहरे खोला मालबासे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | १०,९२,०००.०० | |
| ११ | खहरे खोला मालबासे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ७,२८,०००.०० | |
| १२ | डुडे ठाडो खोला कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | ९,४९,०००.०० | |
| १३ | डुडे ठाडो खोला कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | १४,२४,०००.०० | |

| | | | | | | | |
|---|---|-------|--|---|-----|----------------------------|--|
| १४ | पित्तिम खमारे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | २१,१९,०००.०० | |
| १५ | पित्तिम खमारे कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १४,१३,०००.०० | |
| १६ | भालुखोप मुहान पित्तिम कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | २१,५०,०००.०० | |
| १७ | भालुखोप मुहान पित्तिम कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १३,८६,०००.०० | |
| १८ | माथिल्लो अधेरी कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | नेपाल सरकार - नगद अनुदान | १ | N/A | १०,२२,०००.०० | |
| १९ | माथिल्लो अधेरी कुलो सिंचाइ योजना | ३११५५ | स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) | १ | N/A | १५,६३,०००.०० | |
| ८०१०७४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) | | | | | | | |
| २० | लमुखोला श्यामखोला खानेपानी आयोजना वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८ र ९ (क्रमागत) | ३११५६ | नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण) | १ | N/A | ३,००,००,०००.० ० | |
| ८०१०७४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) | | | | | | | |
| २१ | उदयपुर बालुवावेशी सडक चिउरीबोटे घुमाउने चौतारा सडक स्तरोन्नति | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण) | १ | N/A | ५०,००,०००.०० | |
| २२ | दिङ्ला सतिघाट कालोपत्रे पक्की सडक निर्माण(क्रमागत) | ३११५१ | नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण) | १ | N/A | १,५०,००,०००.० ० | |
| संघ पूँजीगत शसर्त , विशेष र समपुरक अनुदान कुल जम्मा | | | | | | ७,६९,००,०००.० ० | |